
TARTALOM

  2       Küldetésünk
  6      Az MCC képzési rendszere

  8      Fiatal Tehetség Program
          
10      Középiskolás Program
12      Egyetemi Program
16      Közéleti Programok
20  MCC PhD Program
22      Roma Tehetség Program
24      MCC Vitaakadémia
26	 	MCC	Vezetőképző	Akadémia
30      Nemzetközi tevékenység
40      Tudásközpont
44      Könyvkiadás
46      Alumni
48  Közösségi élet
50  Diákprojektek

Általános Iskolás Program



A	kiemelten	tehetséges	fiatalok	támogatásának	ügye	alapvető	fontosságú	közérdek,	amely	jelentős	

hatással	van	az	ország	versenyképességére	is.	A	Mathias	Corvinus	Collegium	(MCC)	negyed	évszá-

zada	foglalkozik	tehetséggondozással:	1996-ban	mindössze	néhány	diákkal	indult	útjára	tevékeny-

ségünk,	amely	2001-ben	bentlakásos	kollégiumi	szolgáltatással	egészült	ki.	Kezdetben	a	tehetséges	

középiskolás	és	egyetemista	tanulók	felkarolására	összpontosított	az	intézmény,	a	2000-es	évektől	

azonban	fokozatosan	bővült	képzési	kínálatunk,	és	Magyarország	határain	kívül,	a	Kárpát-medence	

több	pontján	is	megjelent	az	MCC.	Ma	már	minden	korosztálynak	kínálunk	fejlődési	lehetőséget:	

az	általános	iskolában,	a	középiskolában,	a	felsőoktatásban	tanuló	tehetséges	diákoknak,	de	a	már	

diplomával	rendelkező	fiatal	felnőtteknek	is	nyújtunk	térítésmentes	képzéseket.	

Az	ingyenes	kurzusokat	szerteágazó	szellemi	műhelymunka	egészíti	ki.	Az	MCC	többek	között	

könyveket	ad	ki,	konferenciákat,	szakmai	fórumokat	szervez,	kutatásokat,	elemzéseket	készít,	

valamint	nemzetközi	mobilitási	és	ösztöndíjprogramokat	koordinál.	Ezeknek	köszönhetően	a	Col-

legium	nemzetközileg	 is	 jegyzett	tudásközponttá	vált	Magyarországon.	A	megkezdett	munkát	

újult	erővel	és	lelkesedéssel	folytatjuk:	az	MCC	2023	januárjától	több	mint	7000	diák	képzését	

látja	el	a	különböző	programjain	keresztül,	és	szeretnénk	a	közeljövőben	ezt	a	számot	10	000-

re	emelni.	A	mostani	27	helyszín	helyett	összesen	35	magyarlakta	városban	lesz	jelen	Kárpát-	

medence-szerte	 a	Mathias	Corvinus	Collegium,	 amely	 legújabb,	 brüsszeli	 központunk	mellett	

további	nyugat-európai	városokban	is,	Bécsben,	Berlinben	és	Londonban	is	várja	majd	a	magyar	

tehetségeket.	Szakmai	programjaink	folyamatos	fejlesztése	érdekében	a	legjobb	tanárokat	és	

a	legismertebb	vendégelőadókat	kérjük	fel	a	közös	munkára,	miközben	oktatási	központjainkat	

is	felújítjuk.		

Az	MCC	az	ország	iránt	elkötelezett,	a	helyi	közösségekért	tenni	akaró,	honfitársaikért	és	a	

környezetükért	 felelősséget	érző	fiatalokat	 támogatja	abban,	hogy	a	bennük	 rejlő	 tehetséget						

–	anyagi,	 társadalmi	és	kulturális	helyzetüktől	 függetlenül	–	kibontakoztathassák	és	azt	saját	

maguk,	hosszú	távon	pedig	a	magyarság	javára	kamatoztathassák.	Az	MCC	nem	versenytársa,	

és	nem	is	alternatívája	a	közoktatási	és	a	felsőoktatási	intézményeknek;	kiegészíteni	szándéko-

zik	azokat,	és	célja,	hogy	képzéseinek	köszönhetően	a	diákok	a	hagyományos	oktatási	rendszer-

ben	is	jobban	tudjanak	teljesíteni.	Fontosnak	tartjuk,	hogy	a	fiatalok	a	legkitűnőbb	oktatóktól	

tanulhassanak,	nyitottak	legyenek	a	világra,	ismerjék	a	nemzetközi	folyamatokat,	de	legyenek	

patrióták,	és	olyan	értékeket,	szemléletmódot	képviseljenek,	amelyek	a	Kárpát-medencei	ma-

gyarság	sorsára	és	egész	Európa	jövőjére	nézve	előremutatóak	és	meghatározóak.

KÜLDETÉSÜNK
Az MCC a magyarság számára igazodási pontként szolgáló tehetséggondozó intézmény 

és tudásközpont, amely a hagyományokra építve, a közösséget és a hazát szolgálva a 

világra nyitott, patrióta, reális képpel rendelkező fiatalokat nevel, hozzájárulva ezzel 

a következő nemzedékek gondolkodásának alakításához. Felismerve a magyarságra a 

21. században nehezedő kihívásokat, célunk, hogy minden tehetség számára ingyene-

sen elérhető oktatást és nevelést biztosítsunk.

 

„Az	életben	vannak	pillanatok,	amelyek	kitörölhetetlen	nyomot	hagynak.	Az	MCC-

vel	való	együttműködés	ilyen	pillanatok	sorozata.	Az	első	magyarországi	és	MCC-s	

látogatásom	óta	egyre	nagyobb	rajongást	érzek	ez	iránt	az	intézmény	iránt,	amely	

olyan	elhivatott	fiatalokat	képez,	akik	a	jövő	Magyarországának	vezetői	lehetnek	a	

magán-	és	a	közszférában	egyaránt.	Az	MCC	olyan	szerepet	tölt	be,	amely	sok	más	

országban	hiányzik.	Noha	2014-től	radikálisan	csökkentettem	a	tanítási	kötelezettsé-

geimet,	az	MCC-vel	való	együttműködésemet	megtartottam,	hogy	támogathassam	a	

küldetésüket.	Egy	olyan	világban,	amelyben	egyik	válságból	a	másikba	huppanunk,	

és	 amelyből	 a	 határozott	 irányítás	−	 szomorú,	 de	−	 hiányzik,	 az	MCC	 és	 a	 hoz-

zá	hasonló	intézmények	egy	jobb	világ	reményét	testesítik	meg.”	David Venter – 

vendégprofesszor, MCC, professzor, Cape Town University, Vlerick Business 

School, Gent

Tehetséggondozó tevékenységünk ott kezdődik,

ahol a hagyományos oktatási rendszer véget ér.

interdiszciplináris	tehetséggondozás	● nemzetközileg	is	kimagasló	minőség	

● nemzet	iránti	patrióta	elhivatottság	● fejlesztő	szemléletmód ● a	teljes	

személyiség	fejlesztése	● elkötelezett,	egymást	támogató	közösség ● folyamatos	

kapcsolat	● gyors,	rugalmas	és	hatékony	reagálás ● felelős	gazdálkodás

ÉRTÉKEINK
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KURATÓRIUM

Orbán Balázs,	a	kuratórium	elnöke

Lánczi András,	a	Budapesti	Corvinus	Egyetem	prorektora

Madarász László	bankár,	pénzügyi	szakértő

Szakács Áron,	a	Széchenyi	Programiroda	vezetője

Szalai Zoltán,	az	MCC	főigazgatója

FELÜGYELŐBIZOTTSÁG

Deli Gergely,	az	NKE	rektora

Kovács-Osváth Zoltán,	a	New	Space	Industries	ügyvezetője

Hegedűs Levente,	a	Kinstellar	Budapest	bankjogi	és	tőkepiaci	csoportjának	counselje

AZ MCC VEZETŐSÉGE

Szalai Zoltán	főigazgató

Lánczi Péter	általános	főigazgató-helyettes

Constantinovits Milán	szakmai	főigazgató-helyettes

AZ MCC 
CÉLJA

[…],	hogy	a	diákok	biztos	tudással,	
széles	látókörrel	és	felelős	döntésekkel	
indulhassanak	el	a	felnőtté	válás	útján.	
Felfedezzék	szűkebb	és	tágabb	kör-

nyezetük	lehetőségeit,	és	olyan	
tapasztalatokkal	gazdagodja-
nak,	amelyek	nem	csupán	
a	pályaválasztásban,	de	
az	élet	minden	terüle-
tén	magabiztossá,	si-
keressé	teszik	őket.

[…] egy összmagyar-
ságot	felölelő,	tehet-

séggondozó	hálózat	ki-
alakítása,	ugyanis	a	haza	

szeretete	szintén	az	alapít-
ványunk	által	képviselt	értékek	

közé	tartozik.	Büszkék	vagyunk	a	
múltunkra,	magyarságunkra,	és	erre	
tanítjuk	az	MCC-s	diákokat	is.

[…]	hogy	a	kezelésébe	került	részvény-
tulajdon	változatlanul	hagyása	mellett,	
annak	hozamait	felhasználva,	hosszú	
távon	biztosítsa	ingyenes,	így	
minden érintett számára 
elérhető	tehetséggon-
dozó	 programjainak	
fenntarthatóságát.

[…]	az	értékmentés:	
a regionális közpon-
tok	 létrehozásával,	
az	ingatlanfejlesztések	
megvalósításával	értékeket	
is	mentünk.	A	sokszor	több	
évszázados	múlttal	rendelkező,	
elhanyagolt	vagy	használaton	kívüli	in-
gatlanok	felújításával	épített	örökségünk	
megmentését	is	szolgáljuk.
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MCC képzési központ

Egyetemi Program
Középiskolás Program
Fiatal Tehetség Program

MCC BRUSSELS

FIATAL
TEHETSÉG 
PROGRAM

KÖZÉP-
ISKOLÁS
PROGRAM

EGYETEMI
PROGRAM

ROMA
TEHETSÉG
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VITA-
AKADÉMIA
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AKADÉMIA

ERDÉLYI
KÖZÉPISKOLÁS
PROGRAM 

JUNIORKÉPZÉS
ISKOLÁK

POSZTGRADUÁLIS PROGRAMOK
Műhelytagság Program

KOLOZSVÁRI EGYETEMI PROGRAM

NŐI KÖZÉLETI VEZETŐKÉPZŐ
ERDÉLYI POLITIKAI ISKOLA

KÁRPÁTALJAI KÖZÉLETI VEZETŐKÉPZŐ

MCC PhD
PROGRAM

KÖZÉLETI 
PROGRAMOK

Junior Kutató Program
Posztdoktori Könyvkiadási Pályázat
Janus Pannonius Programév

Az MCC képzési rendszere

Központjaink
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Az	MCC	2015	őszén	indította	el	iskolán	kívüli	ingyenes	tehetséggondozó	programját	az	általános	iskola	felső	

tagozatos	diákjai	 számára.	A	Fiatal	Tehetség	Program	(FIT)	 felébreszti	a	gyerekekben	a	 tudás	 iránti	vágyat,	

felkészíti	őket	a	továbbtanulásra,	segíti	tudatos	pályaválasztásukat	és	az	életben	való	érvényesülésüket.	A	fia-

talok	a	Program	segítségével	növelhetik	motivációjukat,	önbizalmukat,	és	egy	rendkívüli	csapatban	köthetnek	

barátságokat.	A	FIT-nek	köszönhetően	a	diákok	megtanulnak	a	pénzzel	bánni,	megismerhetik	a	drónok	műkö-

dését,	kipróbálhatják	magukat	csillagászként,	robotokat	építhetnek,	látványos	kémiai	kísérleteket	végezhetnek,	

valamint	a	jövőkutatás	rejtelmeibe	is	betekinthetnek.	A	FIT	az	otthoni	tanulást	lehetővé	tevő	digitális	oktatási	

anyagokra	 és	 kéthetenként	 szombaton	 személyes	 jelenlétet	 igénylő,	 játékos	 foglalkozásokra	 épül.	A	 képzések 

mellett	neves	szakértők	és	szakpszichológusok	segítik	a	tehetségfejlesztő	munkát.	Az	MCC	a	gyermekek	szüleivel	

és	pedagógusaival	is	szoros	kapcsolatot	ápol,	rendszeresen	előadásokat,	szakmai	összejöveteleket	szervez	számukra.

2022	 őszétől	mintegy	 hatvan	munkatárs,	 száztíz	 oktató	 és	 ezerötszáz	 diák	 vesz	 részt	 a	 FIT	 Programban.											

A	képzés	tizenöt	hazai,	hét	erdélyi	és	egy	kárpátaljai	helyszínen	működik.

Városaink:	 Arad,	 Beregszász,	 Békéscsaba,	 Budapest,	 Csíkszereda,	 Debrecen,	 Győr,	 Kecskemét,	 Kolozsvár,	

Marosvásárhely,	Miskolc,	Nagyvárad,	Nyíregyháza,	Pécs,	Sepsiszentgyörgy,	Szatmárnémeti,	Szekszárd,	Szeged,	

Székesfehérvár,	Szolnok,	Szombathely,	Veszprém,	Zalaegerszeg

FIATAL TEHETSÉG PROGRAM
ÁLTALÁNOS	ISKOLÁS	PROGRAM

PÉNZÜGYI TUDATOSSÁG
•	Pénzügyi	alapfogalmak,	a	pénz	értéke
•	A	bankok	és	hitelek	világa
•	Vállalkozásszimuláció	–	Egy	startup	felépítése	és	működése

EGÉSZSÉGÜGYI TUDATOSSÁG
•	Elsősegély,	alapvető	balesetmegelőzés
•	A	függőségek	veszélyei,	szexedukáció
•	Táplálkozástudatosság

MÉDIATUDATOSSÁG
•	A	sajtó	működése,	kritikus	hírolvasás
•	Digitális	médiaformátumok,	marketing
•	Internetes	tudatosság,	kiberbiztonság
•	Kreatív	írás

SZEMÉLYISÉGFEJLESZTÉS
•	Érzelmi	intelligencia,	együttműködés
•	Problémamegoldás	és	szocializáció
• Értékek
•	Tanulásmódszertan	és	stresszkezelés

A JÖVŐ TUDOMÁNYTERÜLETEI
•	Csillagászat,	űrfizika
•	A	drónok	világa
•	Robotika
•	Fizikai	kísérletek
•	Természettudományos	labor

ÍZELÍTŐ KÉPZÉSEINKBŐL
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KÖZÉPISKOLÁS PROGRAM
Az	MCC	2002-ben	 indult	 Középiskolás	 Programja	 (KP)	Kárpát-medence-szerte	 kínál	 személyes	 készségfej-

lesztő	foglalkozásokon,	tudományos	ismeretterjesztő	előadásokon	és	távoktatáson	alapuló	ingyenes	képzést	a	

középiskolás	korosztály	legtehetségesebb	diákjai	számára.	2013-ban	az	erdélyi	fiatalokat	megszólító	Erdélyi	

Középiskolás	Program	is	elindult,	amely	azóta	is	folyamatosan	bővül.	2022	őszétől	már	tizenöt	magyaror-

szági	városban,	nyolc	erdélyi	és	egy	kárpátaljai	központban	érhetők	el	a	KP	programelemei.	Így	már	

több	mint	4500	diák	vesz	részt	a	képzésben.	A	Középiskolás	Program	a	diákok	számára	a	követ-

kező	képzési	formátumokat	biztosítja:	szombati,	intenzív	képzési	alkalmak	(ún.	KP	Szombatok), 

KP	klubdélutánok	(heti	rendszerességű	előadások,	tréningek,	tudományos	ismeretterjesztő	be-

szélgetések)	és	e-learning-kurzusok.	Ha	a	tanuló	a	program	első	félévében	teljesíti	a	belépő	

szintet,	ezt	követően	nyílnak	meg	további	lehetőségek	és	pályázatok	a	számára,	így	például	

KP+	túrák,	KPrémium	alkalmak,	nyelvi	kurzusok,	nemzetközi	tanulmányutak,	valamint	or-

szágos	pályázatok.	

A	program	célja,	hogy	a	középiskolai	tananyagot	kiegészítve	segítse	a	pályaválasztást,	felké-

szítse	a	diákokat	a	sikeres	továbbtanulásra,	és	támogatást	nyújtson	egy	hosszabb	távú	karrier-	

út	tervezéséhez	is	úgy,	hogy	a	tanulók	mindeközben	egy,	a	világra	nyitott,	kíváncsi,	kritikusan	

gondolkozó	diákközösség	tagjaivá	válhatnak.	A	képzési	tematika	összeállításakor	az	MCC	azokra	

a	témakörökre	és	készségekre	helyezi	a	hangsúlyt,	amelyek	a	középiskolai	oktatás	kereteibe	ke-

vésbé	férnek	bele,	de	az	egyetemi	kurzusoknak	már	részét	képezhetik.

Az	MCC	2022-ben	indította	el	középiskolásoknak	szóló	Ösztöndíjprogramját,	amelynek	célja	a	ki-

emelkedő	tanulmányi,	sport,	művészeti,	közösségépítő	és	közéleti	tevé-

kenységet	végző	és	példás	szorgalmú	középiskolás	diákok	támoga-

tása	egy	önálló	projektmunka	elkészítésében.	Az	Ösztöndíjprogram	

keretén	belül	a	diákok	egy	problémaközpontú	egyéni	projekten	

dolgoznak	 egy	 szakértő	mentortanár	 segítségével,	 aki	 tá-

mogatja	a	tanuló	ötleteit	és	célkitűzéseit,	biztosítva	ezzel	

a	munka	szakmai	minőségét.	A	tanulók	a	mentortaná-

rok	támogatásán	kívül	az	MCC	képzésébe,	rendezvé-

nyeibe	is	bekapcsolódnak.

A	KP-ban	való	részvétel	rugalmas	a	középisko-

lások	számára,	a	programbizonyítvány	megszer-

zéséhez,	valamint	a	pályázati	úton	elérhető	prog-

ramokon	 való	 részvételhez	 azonban	 szükséges	

a	képzésben	mutatott	aktivitás	és	a	 tanulmányi	

eredmények.	 Rendkívül	 gazdag	 képzési	 kínála-

tunkból	 a	 diákok	 saját	 igényeik,	 motivációik	 és	

egyéni	tanulási	terveik	alapján	választják	ki	azokat	

a	modulokat,	amelyek	segítik	őket	a	fejlődésükben,	

tanulmányi	céljaik	elérésében.

E-LEARNING-KURZUSAINK:
• Academic Writing (EN)

• Íráskészség

• Irodalom másképp

• Jog

• Közgazdaságtan

• Modern kori történelem

• Nemzetközi kapcsolatok

• Pszichológia

• Társadalmi tanulmányok

• Történelem/Írás

TRÉNINGJEINK FŐBB TERÜLETEI:
• Érveléstechnika és vitázás

• Kommunikációs készségek, önreflexió

• Nyilvános beszéd és prezentációs készségek

• Pályaorientáció és önismeret

„Úgy jöttem ide legelőször, hogy senkit 

sem ismertem, de másnap már úgy távoz-

tam, hogy új barátaim vannak nemcsak 

Magyarországról, hanem a határon túlról is. 

Olyan felejthetetlen élményeket élhettem 

át ebben a közösségben, amelyeket egész 

életemben a szívemben fogok hordozni. 

Életem legjobb döntése volt idejönni.”

„Aktuális és fontos témákat dolgozunk fel, amelyek érde-

kesek a középiskolás diákoknak, és az iskolában vagy más 

rendezvényeken nem hallhatunk róluk. Az MCC egy olyan 

közeg, ahol mindig megkapjuk a kérdéseinkre a választ,  

és ahol egy percig sem lehet unatkozni.

Az erdélyi középiskolás közösség mindig várja a követ-

kező találkozási lehetőséget, mert amellett, hogy hasznos 

információkkal gazdagodunk, olyan új barátokat is szer-

zünk, akiket máshol lehetséges, hogy nem kapnánk meg,  

ha nem lennénk programtagok.”

 „Megtanultam összegezni a gondolataimat, életem első esszéit, 
tanulmányait írtam meg. Rengeteget fejlődtem, és a pozitív vissza-

jelzéseknek köszönhetően magabiztos vagyok a tudásomban.”
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A	Juniorképzésben	magas	színvonalú,	közös	nevezőre	hozott	alaptudást	kínálunk	a	diákoknak,	amelyet	

tanulmányaik	és	karrierútjuk	során	magabiztosan	használhatnak.	A	képzés	során	az	elsőéves	hallgatók	

társadalmi	hátteréből	adódó	 tudásbeli	különbségeket	szeretnénk	kiegyensúlyozni.	Az	első	 tanév	végére	

minden	diáknak	 felsőfokú	angol	nyelvtudással	kell	 rendelkeznie.	Az	elvárások	egyértelmű	megfogalma-

zása,	a	személyre	szóló	 folyamatos	visszajelzés	és	teljesítményük	nyomonkövetése	hozzájárul	a	diákok	

motivációján	túl	ahhoz,	hogy	a	legtöbbet	hozzák	ki	magukból.	

Céljaink	közé	tartozik	egy	felkészült,	kritikusan	gondolkodó	generáció	nevelése,	amely	képes	a	kor	prob-

lémáihoz,	kihívásaihoz	felelős	módon	viszonyulni.

A	Juniorképzés	kritériumai	moduláris	rendszerben,	két	félév	alatt	teljesítendők.	A	kötelező	kurzusok	mel-

lett	számos	egyéb	szakmai	programon	vehetnek	részt	hallgatóink.	Így	a	képzési	palettát	a	Develent	kész-

ségfejlesztő	modul,	nyolc	idegen	nyelvből	ingyenes	nyelvi	kurzusok,	számos	szakmai	és	közösségi	alkalom,	

valamint	konferenciák,	akadémiák	színesítik.

Az	 Iskolarendszer	 a	 felsőoktatást	 kiegészítő,	 magas	 színvo-

nalú,	 extrakurrikuláris	 képzési	 formát	 honosít	 meg.	 Az	 MCC	

diák-	 	 közeli	 hozzáállásával,	 az	 új	 nemzedék	világképének	

értelmezésével	 olyan,	 folyamatosan	 csiszolódó	 oktatá-

si	rendszert	működtet,	amely	az	értelem	és	az	érzelem	

egyensúlyára	törekedve	alakítja	ki	a	következő	generá-

ció	 tudomány-	és	közéleti	 szerepről	alkotott	 felfogá-

sát,	mindezt	térítésmentesen,	anyagi	helyzettől	füg-

getlenül.	 A	 kétéves	 egyetemi	 képzés	 sajátossága,	

és	egyben	hatalmas	vonzereje	az	interdiszciplináris	

szemléletmód.	Célunk,	hogy	a	diákok	ne	csak	a	sa-

ját	szakterületükön	tegyenek	szert	tudásra,	hanem	

a	további	szakterületek	bevonása	révén	szélesedjen	

a	nézőpontjuk.

Az	MCC	 több	mint	egy	hagyományos	értelemben	

vett	 egyetemi	 szak	 vagy	 szakkollégium.	 Az	 Iskola-

rendszer	keretében	olyan	oktatási	rendet	alakítottunk	

ki,	 amellyel	 nem	 titkolt	 szándékunk,	 hogy	 diákjaink	

leterheltségét	 csökkentsük.	 Nem	 a	 velük	 szemben	 tá-

masztott	követelményeket	redukáljuk,	hanem	arra	bizto-

sítunk	 lehetőséget,	hogy	 személyre	 szabják	 terhelésük	 in-

tenzitását	 a	 tervezhető	 tanrend	 segítségével.	 Ennek	 alapján	

ugyanis	hallgatóink	előrehaladásukat	egy	évre	finomhangolhat-

ják,	-	néhány	kivétellel	-	maguk	oszthatják	be,	hogy	az	egyes	

időszakokban	milyen	kurzusokon,	illetve	programokon	kívánnak	

részt	venni.	Ez	a	mechanizmus	pedig	egyrészt	mindenki	számá-

ra	garantálja	a	képességeihez	mért	egyenletes	és	 folyamatos	

magas	szintű	tudás	megszerzésének	lehetőségét,	másrészt	pe-

dig	jelentősen	megkönnyíti	számukra	az	egyetemi	elfoglaltsá-

gokkal	való	összeegyeztetést.	

Az	 Iskolarendszer	 az	 országért	 és	 a	 szűkebb	 közösségükért	

tenni	akaró,	lelkes	fiataloknak	ad	lehetőséget	arra,	hogy	képes-

ségeiket	kibontakoztassák,	nyitottak	legyenek	a	világra,	ismer-

jék	a	nemzetközi	folyamatokat,	miközben	a	legkitűnőbb	nemzet-

közi	és	hazai	oktatóktól	tanulhatnak,	és	egy	összetartó	közösség	

tagjává	válhatnak.

A	diákok	jelenleg	az	intézmény	hat	iskolájában	folytathatnak	tanulmányokat	és	végezhetnek	kutatásokat.	Ezek	a	

Jogi	Iskola,	a	Közgazdasági	Iskola,	a	Nemzetközi	Kapcsolatok	Iskola,	a	Média	Iskola,	a	Pszichológia	Iskola,	valamint	

a	Történelem-	és	Társadalomtudományi	Iskola.	Angolszász	modell	alapján	az	iskolák	műhelyekre	tagozódnak,	ame-

lyekben	az	iskola-	és	műhelyvezetők,	valamint	a	folyamatosan	bővülő	kutatótanári	gárda	tagjai	publikálnak,	előa-

dásokat	és	konferenciákat	szerveznek,	tudományos	kutatásokat	koordinálnak,	részt	vesznek	az	MCC	könyvkiadási	

programjában,	valamint	a	médianyilvánosságon	keresztül	a	világban	és	a	Magyarországon	zajló	folyamatok	szakértő	

elemzésében	és	közérthető	értelmezésében.

Juniorképzés

Iskolák
Az	Egyetemi	Program	az	MCC	képzéseinek	zászlóshajója,	amely	a	felsőoktatásban	tanuló	elsőéveseknek	meg-

hirdetett	egyéves	Juniorképzésből,	a	másod-	és	harmadéveseknek	szóló	kétéves	Iskolarendszer	képzésből	és	

a	Posztgraduális	Programokból	áll.	A	tanítási	órák	döntően	az	egyetemi	oktatás	végeztével,	este	kezdődnek, 

és	akár	éjszakába	nyúlóan	is	tartanak,	ezért	a	résztvevőknek	nemcsak	tehetségesnek,	de	szorgalmasnak	és	

kitartóknak	is	kell	lenniük,	ugyanakkor	bejáró	és	kollégiumi	bentlakó	diákok	egyaránt	csatlakozhatnak	a	prog-

ramhoz.	2018-tól	pedig	már	nemcsak	magyarországi,	hanem	erdélyi	fiatalok	számára	is	elérhetőek	a	program	

Junior-	és	Iskolarendszer-szintű	képzései.

Az	MCC	Egyetemi	Programja	moduláris	 felépítésű,	a	három	nagyobb	képzésformát	egymástól	 függetlenül,	 

külön-külön	is	elvégezhetik	a	hallgatók.	A	diákokat	folyamatosan	mentoráljuk,	egyénileg	is	fejlesztjük	készsé-

geiket	és	képességeiket,	valamint	az	elméleti	 tudás	átadása	mellett	gyakorlati	 tapasztalatszerzésre	 is	adunk	

lehetőséget	 számukra.	 Diákjaink	 neves	 külföldi	 professzorok,	 szerzők,	 vállalati	 és	 kormányzati	 döntéshozók	

előadásait	hallgathatják,	ami	önmagában	is	rangot	és	exkluzivitást	kölcsönöz	az	MCC	Egyetemi	Programjának.	

Emellett	támogatjuk	a	program	résztvevőinek	megjelenését	különböző	versenyeken,	konferenciákon,	a	legte-

hetségesebbeket	hazai	és	külföldi	ösztöndíjjal	jutalmazzuk.	Olyan	tehetséges	fiatalokat	szeretnénk	adni	Magyar-

országnak,	akik	jól	ismerik	a	nemzetközi	folyamatokat,	ugyanakkor	saját	sorsuk	mellett	a	magyarság,	az	ország	

és	a	szűkebb	környezetük	jövőjének	alakítása	kapcsán	is	felelősen	gondolkodnak,	és	az	MCC-től	kapott	elméleti	

és	gyakorlati	tudást,	valamint	külföldi	tapasztalataikat	készek	a	közösség	szolgálatába	állítani.

Az	Egyetemi	Program	Juniorképzése	2021	szeptemberétől	Budapest	mellett	már	az	MCC	öt	vidéki	központ-

jában,	így	Debrecenben,	Győrött,	Miskolcon,	Pécsett	és	Szegeden	is	elérhető,	illetve	a	magyar	régióközpontok	

mellett	Kolozsváron	is	jelen	van,	és	a	tervek	között	szerepel	egy	bécsi	diákszállás-lehetőséggel	kiegészülő	egye-

temi	képzés	kialakítása	 is.	Azokon	a	helyeken,	ahol	a	magyar	diákok	száma	viszonylag	jelentős,	a	hatékony	

kollégiumi	üzemeltetés	azonban	nem	megoldható,	úgynevezett	MCC-pontok	segítségével	kívánjuk	megszervezni	

az	érdeklődő	diákok	hagyományos	oktatást	kiegészítő	képzését.	A	jövőben	ilyen	MCC-s	találkozási-képzési	hely-

színek	jöhetnek	létre	például	Ungváron,	Újvidéken,	Londonban	és	Pozsonyban.

 

EGYETEMI PROGRAM

„A kurzusok érdekesek és interaktí-

vak, ami merőben eltér számos egyetemi 

óránktól. A nyelvórákon négy-öt fős cso-

portokban tanulunk, így nagyon gyorsan 

tudunk haladni, ami szintén különbség az 

egyetemi nyelvoktatással szemben. Sze-

rencsésnek tartom magam, hogy az MCC 

közösségéhez tartozhatok, és úgy érzem, 

hogy a befektetett energia eltörpül a mel-

lett a sok pozitívum mellett, amit mind 

szakmailag, mind emberileg kapok a kol-

légiumtól és a társaimtól.” Dóri
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Posztgraduális Programok

Műhelytagság	Program
Az	MCC	mint	Magyarország	legnagyobb	interdiszciplináris	oktatási	és	kutatási	központja	kiemelt	feladatának	tart-

ja,	hogy	elősegítse	egy	olyan	magyar	társadalomtudós	nemzedék	fölnövekedését,	amely	a	magyarság	kihívásai-

ra	keresi	a	választ,	elkötelezett	a	tudományos	módszerek	mellett,	magabiztosan	kommunikálja	saját	kutatásait,	 

és	képes	értelmezni	más	tudományterületek	eredményeit	is.	Az	MCC	Műhelytagság	Programja	egyedülálló	képzési	

lehetőséget	kínál	az	MCC	iskolarendszerét	elvégző	olyan	diákok	számára,	akik	a	jövőjüket	tudományos	pályán	kép-

zelik	el,	munkájukat	nemzetközi	mércével	mérve	is	kiválóan	szeretnék	végezni,	és	részt	szeretnének	venni	az	MCC	

körül	kialakuló	pezsgő	szellemi	életben.

Az	MCC-ben	abban	hiszünk,	hogy	egy	pont	után	a	tudás	lineárisan	nem	sajátítható	el,	frontálisan	nem	adható	

át.	Az	európai	egyetemi	kultúra	legjobb	hagyományaihoz	visszanyúlva	a	beszélgetésre,	közösségre	és	a	mester- 

tanítvány	viszonyra	alapozva	képzeljük	el	a	jövő	tudósnemzedékének	oktatását.	Az	MCC	kiváló	műhelyvezetőinek	

és	intézetvezetőinek	mentorálásával,	a	műhelytagok	jelentette	kortársközeggel	és	az	MCC	intellektuális	és	fizikai	

infrastruktúrájával	lehetőséget	szeretnénk	biztosítani	arra,	hogy	a	kutatás	iránt	érdeklődő	MCC-s	hallgató	megízlel-

hesse,	milyen	is	lehet	a	tudományos	pálya	a	mindennapokban.	A	program	ideje	egy	év.

Az	MCC	Műhelytagság	Program	azt	kívánja	megmutatni	a	képzésben	résztvevőknek,	hogy	a	kutatások	eredmé-

nyeinek	bemutatásához	szükséges	közös	nyelv	megteremtése	nemcsak	a	témában	laikusok,	de	még	a	kutatók	szá-

mára	is	kihívásokat	tartogat.	Éppen	ezért	elkerülhetetlen,	hogy	az	új	tudósgeneráció	megismerkedjen	a	tudomány-

kommunikáció	fortélyaival.	Így	az	MCC	nemcsak	a	szakmai	elmélyülésre	biztosít	teret	a	hallgatók	számára,	hanem	

felelősségét	felmérve	a	tudományos	élet	szervezésére	is	ösztönözni	kívánja	a	diákokat.

 Junior	Kutató	Program
A	Műhelytagság	Programot	követő	Junior	Kutató	Program	célja,	hogy	az	MCC-s	diákok	továbbhaladhassanak	az	

akadémiai	életben.	A	Műhelytagság	Program	keretében	a	diákok	minden	olyan	eszközt	megkapnak,	ami	segíti	őket	

kutatói	pályájuk	elindításában.	A	program	keretében	a	diákok	munkáját,	fejlesztési	pontjait	az	adott	mentor	irányít-

ja	és	határozza	meg,	ezzel	lehetővé	téve,	hogy	a	hallgatók	bekapcsolódhassanak	az	MCC	akadémiai	tevékenységé-

be	és	kutatási	projektjeibe.	A	program	–	hasonlóan	a	Műhelytagság	Programhoz	–	csak	olyan	MCC-s	diákok	számára	

nyitott,	akik	bizonyították,	hogy	példaértékűen	szorgalmasak	és	elkötelezettek	a	kutatás	mellett.	A	Programban	

résztvevőktől	az	egész	év	folyamán	motivált,	koncentrált	hozzáállást,	a	lehetőségek	minél	teljesebb	körű	kimeríté-

sét	és	a	precíz	munkavégzést	várjuk	el.

Janus	Pannonius	Programév
Az	MCC	új	Posztgraduális	Programjának	életre	hívását	a	janusi	humanista	életút	inspirálta.	Az	MCC	a	Janus	Pan-

nonius	Programév	keretében	lehetőséget	biztosít	az	Iskolarendszert	sikeresen	teljesítő	hallgatók	számára	ahhoz,	

hogy	az	MCC	interdiszciplinaritásának	bázisán	az	élet	bármely	területén	a	lehető	legtöbbet	hozzák	ki	magukból,	egy	

szakmailag	elkötelezetlen,	de	értékes	évet	töltsenek	az	MCC-ben.	Cél	a	közösségépítés,	valamint	a	szűkebb,	tágabb	

értelemben	vett	közösségi	programok	és	folyamatok	aktív	támogatása.	

Posztdoktori	Könyvkiadási	Pályázat
A	Mathias	Corvinus	Collegium	több	mint	húsz	éve	céljai	közé	emelte	tudományos	és	közéleti	témák	felvetését,	

gyümölcsöző	diskurzusok	megteremtését	konferenciák,	kerekasztal-beszélgetések,	viták,	szakmai	összejövetelek	

szervezésével,	valamint	kötetek	szerkesztésével	és	kiadásával.	A	Posztdoktori	Könyvkiadási	Program	célja,	hogy	

az	intézményben	az	évek	alatt	összegyűjtött	tudásmegosztási	tapasztalatot	és	az	általános	iskolától	a	fiatal	felnőtt	

korig	ívelő	oktatási	infrastruktúrát	a	pályakezdő	kutatók	rendelkezésére	bocsátva	segítse	az	új	tudományos	ered-

mények	minél	hatékonyabb	beágyazását	a	társadalomba.	A	Program	célja	továbbá,	hogy	támogassa	a	pályakezdő	

kutatókat	–	az	anyagi	juttatások	mellett	–	kapcsolati	hálójuk	építésében,	illetve	tudománykommunikációs	készsé-

geik	fejlődésében.

A	Posztdoktori	Könyvkiadási	Program	létrehozását	az	a	megfigyelés	motiválta,	miszerint	az	elkészült	tudomá-

nyos	művek	és	eredmények	sok	esetben	lassan	jutnak	el	a	szűkebb	szakmai	közegen	túl	más	célcsoportokhoz.	 

A	társadalom	számára	közvetlen	haszonnal	bíró	 témák,	 tudományos	 ismeretek	és	eredmények	közérthető	 ter-

jesztése,	 valamint	 e	 témáknak	 és	 ismereteknek	 a	 fiatal	 tehetségek	 oktatásába	 való	 bevonása	 olyan	hatékony	

tudománykommunikációt	valósít	meg,	amely	illeszkedik	az	MCC	törekvéseihez.	A	program	végső	soron	hozzájárul	

a	társadalom	és	a	tudomány	közti	hidak	építéséhez,	erősítéséhez	és	fenntartásához,	valamint	segíti	a	programban	

részt	vevő	 ifjú	kutatókat	bekapcsolódni	az	oktatásba	és	a	 tudomány-népszerűsítésbe,	 így	abban,	hogy	kutatói	

munkájuk	társadalmi	hatása	magasabb	szintet	érjen	el.

„Miért jelentkeztem az MCC-be? Azért, mert a hal-

lottak alapján azt gondoltam, része lehetek egy olyan 

programnak, amely biztosítja a töretlen tanulmányi 

fejlődést, és ezenfelül összehoz egy olyan társaságot, 

amely motivál, és amelyben jól érzem magam. Továbbá 

azért, mert reméltem, hogy része lehetek egy olyan, 

egyetemen felüli képzésnek, amely segít majd elhelyez-

kedni és megtalálni a helyem a világban. Bevált! A fo-

lyamatos társasági élet és a legjobb egyetemek oktatói 

által tartott jó hangulatú, hasznos órák és nyelvórák 

mellett néha arra gondol az ember, jó lenne, ha nem 

csak huszonnégy órából állna a nap!” Viktor
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A	Mathias	Corvinus	Collegium	a	diplomaszerzés	előtt	álló	fiataloknak	is	nyújt	ingyenes	kép-

zéseket	Kárpát-medence-szerte.	Posztgraduális	programjait	azoknak	ajánlja	az	MCC,	akik	a	

felsőoktatásban	szerzett	tudásukat	olyan	hasznos	készségekkel	és	további	ismeretekkel	gya-

rapítanák,	amelyek	elengedhetetlenek	a	közéleti,	gazdasági	vagy	kulturális	területen	betöl-

tött	véleményformálói	és	döntéshozói	szerep	felelősségteljes	gyakorlásához.	Posztgraduális	

programjaink	leginkább	azok	számára	lehetnek	vonzóak,	akik	hosszú	távon	saját	közösségük	

szervezői	és	alakítói	kívánnak	lenni,	valamint	az	MCC-nél	elsajátított	készségeket	és	tudást	

ennek	a	közösségnek	a	hasznára	akarják	fordítani.	Kurzusaink	során	különböző	helyszíneken	

rendezünk	képzési	hétvégéket,	amelyeken	a	hagyományos	tantermi	vagy	digitális	oktatáson	

túl	a	gyakorlati	tapasztalatszerzés	lehetőségével	is	találkozhatnak	a	fiatalok.

KÖZÉLETI PROGRAMOK
A	Romániai	Magyar	Demokrata	Szövetséggel	(RMDSZ)	és	a	Magyar	Ifjúsági	Értekezlettel	

(MIÉRT)	2017-ben	 indítottuk	el	az	Erdélyi	Politikai	 Iskolát.	Az	erdélyieket	megszólító	kép-

zésünk	célja,	hogy	a	fiatalok	az	anyaországon	kívül	is	hatékonyan	képviseljék	a	magyar	kö-

zösségek	értékeit	és	érdekeit	a	helyi	közéleti	ügyekben.	A	magyar	és	angol	nyelven	 folyó	

képzéssorozat	alatt	a	résztvevők	betekintést	nyerhetnek	például	a	politikai	pártok	és	kam-

pányok	működésébe,	a	közösségépítés	technikáiba,	a	közvélemény-kutatás,	a	beszédírás	és	

a	videókészítés	módszertanába,	vezetői	készségeiket	pedig	tárgyalástechnikai,	retorikai	és	

prezentációs	gyakorlatokon	keresztül	fejleszthetik.	A	kis	létszámú	csoportokban	zajló	munka	

során	a	fiatalok	többek	között	készségfejlesztő	tréningen	vehetnek	részt,	illetve	neves	és	el-

ismert	magyar	és	külföldi	szakértőkkel,	gyakorló	politikusokkal	folytatnak	háttérbeszélgetést.	

A	képzési	hétvégeknek	négy	helyszín	ad	otthont:	Kolozsvár,	Sepsziszentgyörgy,	Bukarest	és	

Budapest.	A	programot	a	Pro	Iuventute	Egyesület	támogatja.

ÍZELÍTŐ ELŐADÓINK SORÁBÓL:

VARGA JUDIT	igazságügyi	miniszter

BOGYA ANNA,	a	miniszterelnök-helyettesi	kabinet	államtitkára

BIRGIT KELLE	német	írónő

FRANK FÜREDI,	a	University	of	Kent	professzora

FA NÁNDOR	hajótervező	és	-építő,	óceáni	szólóvitorlázó

CSEPREGI GÁBOR,	a	Université	de	Saint-Boniface	(Winnipeg)	és	Dominican	University	

College	(Ottawa)	korábbi	rektora

KELEMEN HUNOR,	az	RMDSZ	elnöke,	miniszterelnök-helyettes

RICHARD HAMILTON,	a	brit	KPMG	korábbi,	vállalati	ügyekért	felelős	igazgatója

CLAUDE CHOLLET,	a	francia	Observatoire	du	journalisme	alapítója

GLADDEN J. PAPPIN	politológus

Erdélyi Közéleti Vezetőképző

„Miért jelentkeztem az MCC-be? Azért, mert a hallottak 

alapján azt gondoltam, része lehetek egy olyan program-

nak, amely biztosítja a töretlen tanulmányi fejlődést, és 

ezenfelül összehoz egy olyan társaságot, amely motivál, 

és amelyben jól érzem magam. Továbbá azért, mert re-

méltem, hogy része lehetek egy olyan, egyetemen felüli 

elitképzésnek, amely segít majd elhelyezkedni és meg-

találni a helyem a világban. Bevált! A folyamatos társa-

sági élet és a legjobb egyetemek oktatói által tartott jó 

hangulatú, hasznos órák és nyelvórák mellett néha arra 

gondol az ember, jó lenne, ha nem csak huszonnégy órá-

ból állna a nap!” Viktor
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A	Női	Közéleti	Vezetőképző	Program	2018-as	elindítását	az	ösztönözte,	hogy	miközben	a	

nők	munkaerőpiaci	helyzete	javult	az	elmúlt	időszakban,	a	vezetői	munkakörökben	még	nem	

valósult	meg	teljeskörűen	a	nemek	közötti	esélyegyenlőség,	és	a	nők	a	közéleti	szerepválla-

lásban	is	alulreprezentáltak.	Az	MCC	megtalálja	és	felkarolja	azokat	a	tehetséges	fiatal	nőket,	

akik	ambíciót	éreznek	magukban	a	közéleti	szerepvállalásra,	tenni	szeretnének	szűkebb	és	

tágabb	környezetükért,	és	elkötelezettek	közösségük	jövőjének	jobbra	fordításában.	Az	okta-

tás	hagyományos	formái	mellett	ebben	a	programban	is	a	készségfejlesztésre	és	a	gyakorlati	

tapasztalatszerzésre	helyezzük	a	hangsúlyt.	A	résztvevőknek	projektfeladatokat	kell	megol-

daniuk,	emellett	elismert	magyar	és	külföldi	vezetőkkel,	szakemberekkel	és	politikusokkal	

találkozhatnak.	A	program	Novák	Katalin	köztársasági	elnök	fővédnökségével	valósul	meg.

Női Közéleti VezetőképzőKárpátaljai Közéleti Vezetőképző
A	2018-tól	működő	Kárpátaljai	Közéleti	Vezetőképző	elsősorban	azoknak	a	fiataloknak	szól,	akik	

tevőleges	felelősséget	éreznek	a	kárpátaljai	magyarságért,	és	véleményformálóként,	döntésho-

zóként	kedvező	irányba	szeretnék	fordítani	az	Ukrajnában	élő	magyar	közösségek	sorsát.

Az	Ungvárra,	Budapestre,	Brüsszelbe	és	Beregszászba	szervezett	szakmai	hétvégéken	diák-

jaink	 többek	 között	 betekintést	 nyerhetnek	 az	 államigazgatási	 intézmények	működésébe,	 a	

közösségépítés	és	a	politikai	menedzsment	különböző	folyamataiba,	valamint	különféle	intenzív	

készségfejlesztő	tréningeken	fejleszthetik	vezetői	képességeiket.	A	képzési	hétvégéket	átkötő	

időszakban	a	programtagok	az	e-learning-tananyagok	feldolgozásával	bővítik	meglévő	tudásu-

kat,	mindemellett	pedig	közéleti,	szakpolitikai,	gazdasági	vagy	szociális	kihívásokra	reflektáló	

kiscsoportos	projektfeladatban	is	próbára	teszik	magukat.

A	Kárpátaljai	Közéleti	Vezetőképzőt	a	Kárpátaljai	Magyar	Kulturális	Szövetséggel,	a	KMKSZ	Ifjú-

sági	Szervezettel	és	Bocskor	Andrea	európai	parlamenti	képviselővel	partnerségben	szervezzük.

ÍZELÍTŐ ELŐADÓINK SORÁBÓL:

BOCSKOR ANDREA	európai	parlamenti	képviselő

BUHAJLA JÓZSEF	ungvári	főkonzul	

GULYÁS GERGELY	Miniszterelnökséget	vezető	miniszter

HÖLVÉNYI GYÖRGY	európai	parlamenti	képviselő

BRENZOVICS LÁSZLÓ	KMKSZ-elnök

ÍZELÍTŐ ELŐADÓINK SORÁBÓL:

NOVÁK KATALIN köztársasági elnök

ACZÉL PETRA nyelvész,	kommunikáció-	és	retorikakutató,	egyetemi	tanár

MALCOLM GILLIES,	a	londoni	Metropolitan	Egyetem	egykori	rektora

DOUGLAS MURRAY	brit	író,	újságíró,	politikai	gondolkodó

MELLISSA O’SULLIVAN,	a	Danube	Institute	magyarországi	kirendeltségének	aligazgatója

DAVID VENTER,	Nelson	Mandela	volt	kommunikációs	főtanácsadója
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Az	MCC	mint	Magyarország	 legnagyobb	 interdiszciplináris	 oktatási	 és	 kutatási	 köz-

pontja	kiemelt	 feladatának	tartja,	hogy	elősegítse	egy	olyan	magyar	tudósnemzedék	

felnövekedését,	 amely	 elkötelezett	 a	 tudományos	módszerek	mellett,	 magabiztosan	

kommunikálja	saját	kutatási	eredményeit,	és	képes	értelmezni	más	tudományterületek	

eredményeit	is.	Ennek	érdekében	2021-ben	elindítottuk	PhD	Programunkat,	amelynek	

keretein	belül	a	részt	vevő	doktoranduszok	–	egyetemi	tanulmányaik	mellett	–	kuta-

tóként	tevékenykedhetnek	az	MCC	valamelyik	műhelyében	vagy	intézetében,	továbbá	

vezető	oktatóink	mentorálása	formájában	támogatást	kapnak	önálló	kutatásuk	elvég-

zéséhez.	A	program	során	a	résztvevők	szorosan	együttműködnek	az	MCC	akadémiai	

szereplőivel,	beleértve	az	idelátogató	külföldi	vendégprofesszorokat	is,	továbbá	hozzá-

férhetnek	az	intézmény	gazdag	szellemi	és	kulturális	életéhez.	A	program	egyedülálló	

képzési	lehetőséget	kínál	azon	doktoranduszok	számára,	akik	a	jövőjüket	a	tudományos	

pályán	képzelik	el,	és	részt	szeretnének	venni	az	MCC	akadémiai	tevékenységében.

MCC PhD PROGRAM
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„Olyan tudásra tehetek szert, 

amit az iskolába nem tanul-

hattam meg. Jelen lehetek egy 

olyan programban, ami fejlő-

dést biztosít számomra és olyan 

motiváló közösség tagja lehe-

tek, amiben jól érzem magam.” 

Attila

A	roma	fiatalokat	támogató	Roma	Tehetség	Programot	az	Emberi	Erőforrások	Minisztériu-

mának	támogatásával	2018	őszén	indítottuk	el.	A	hagyományos	oktatást	kiegészítő	intenzív	

MCC-s	képzés	célja	a	középiskolás	és	egyetemista	roma	fiatalok	felkarolása,	pályaválasztá-

suk,	sikeres	felvételijük,	eredményes	diplomaszerzésük	támogatása.	

A	térítésmentes	képzésre	bejutó	diákok	idegen	nyelvi	kurzusokon	vehetnek	részt	egy	lakó-

helyükhöz	közeli	helyszínen,	és	kéthetente	megrendezett	foglalkozásokon	bővíthetik	isme-

reteiket,	fejleszthetik	készségeiket.	A	program	része	a	személyes	mentorálás	és	egy	olyan	

erős	közösség	létrehozása,	amelyben	a	roma	diákok	egymást	is	támogatják	későbbi	pályájuk	

során.	A	fiatalok	számára	nyári	tábort	szervezünk,	tanulásukhoz	számítástechnikai	eszközö-

ket	biztosítunk,	amely	a	program	első	évének	sikeres	zárását	követően	a	tulajdonukba	kerül.	 

Az	érvényesülésükhöz	szükséges	hagyományos	ismeretátadáson	túl	a	diákokat	a	drámape-

dagógia	 és	 a	 személyiségfejlesztés	 művészeti	 módszerein	 keresztül	 is	 tanítjuk.	 Hisszük,	

hogy	a	támogató	hozzáállás,	a	közösségi	élmények,	a	képességfejlesztés	segít	a	társadalmi	

különbségek	lefaragásában.	

A	középiskolásoknak	szóló	Roma	Tehetség	Programba	a	diákok	a	középiskola	tizedik	évfo-

lyamának	első	félévében	csatlakozhatnak.	Ezt	követően	az	érettségiig	változatos	képzése-

ken	vesznek	részt,	amelyek	a	sikeres	érettségi	vizsgát	és	a	felvételit	hivatottak	elősegíteni.	

A	program	második	és	harmadik	évében	a	diákjaink	becsatlakoznak	az	MCC	Középiskolás	

Programjába.	A	hagyományos,	középiskolásoknak	és	egyetemre	készülőknek	szóló	oktatás	

mellett	a	Roma	Tehetség	Program	nyári	egyetemet	is	szervez	azoknak	a	tehetséges	fiatalok-

nak,	akik	rendszerezett,	sokrétű	ismereteket	szeretnének	szerezni	a	romák	történelméről,	

társadalmáról	és	kultúrájáról.	

A	Roma	Tehetség	Program	azokat	a	már	érettségizett,	 felsőoktatásban	tanuló	vagy	

diplomás	fiatalokat	 is	megszólítja,	akik	hazai	vagy	külföldi	alap-,	mester-	vagy	

doktori	képzésre	készülnek.	A	program	fővédnöke	Balog	Zoltán	miniszterel-

nöki	biztos,	korábbi	emberierőforrás-miniszter.

ROMA TEHETSÉG PROGRAM
„Biztosítják nekünk a nyu-

galmat, mind a körülménye-

ket tekintve, mind érzelmileg. 

Része lehetek egy olyan kép-

zésnek, amely segít a tovább-

tanulásban, a munkaerőpi-

acon való elhelyezkedésben 

és megtalálni a helyemet a 

világban.” Letícia
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A	Mathias	Corvinus	Collegium	(MCC)	több	mint	25	éves	pályafutása	során	mindig	is	kiemelt	

figyelmet	 fordított	 a	 logikai	 és	 érvelési	 alapkészségek	 kialakítására	 és	 fejlesztésére	 széles	

körű	képzési	palettájának	valamennyi	programjában.	2019-ben	indította	el	önálló,	külső	ér-

deklődők	számára	is	nyitott	posztgraduális	képzését,	a	Vitaakadémiát,	amely	2021-től	Kár-

pát-medencei	vitaoktató	központtá	terebélyesedett.	A	Vitaakadémia	legfőbb	célkitűzése,	hogy	

az	MCC	szervezeti	és	képzési	lehetőségeivel	élve	mind	horizontálisan,	az	egész	Kárpát-me-

dencére	kiterjedően,	mind	pedig	vertikálisan	–	az	általános	iskolásoktól	a	felnőtt	korosztályig	

–	a	racionális	vita	módszertanának	segítségével	fejlessze	és	népszerűsítse	a	magyar	nyelvű	

vitakultúrát.	A	racionális	vitázás	továbbörökítésére	kiképzett	vitavezetői	és	mentori	hálózatot	

kialakítandó	az	MCC	a	vitavezetők	képzését	hárommodulos	tréningprogrammá	fejlesztette.

A	Vitaakadémia	több	vitaklubot	nyitott	és	működtet	Kárpát-medence-szerte.	Jelenleg	Buda-

pesten,	Debrecenben,	Győrött,	Miskolcon,	Pécsett,	Szegeden,	Székesfehérváron,	Kolozsváron	

és	Beregszászon	csatlakozhatnak	a	diákok	a	helyi	vitaklubok	valamelyikéhez.	A	gyakorlatori-

entált	oktatás	jegyében,	MCC-diákprojekt	keretein	belül	szervezi	meg	a	Vitaakadémia	minden	

évben	a	Kárpát-medencei	Vitázz!	 című	versenyt,	melyen	a	 legtehetségesebb	magyar	ajkú	

középiskolás	diákok	mérhetik	össze	tudásukat	és	érvelési	képességeiket.		

Az	MCC	Vitaakadémián	az	oktatási	tevékenység	mellett	kutatómunka	is	folyik.	Folyamatos	a	tan-

anyagfejlesztés,	a	vitázás	és	vitavezetés	alapjait	összefoglaló	kézikönyv	szerkesztése,	valamint	 

a	kutatási	eredmények	közzététele	a	Corvinákon	belül	működő	Polémia	blogon	és	podcastban.		

MCC VITAAKADÉMIA

A	Vitaakadémia	fő	céljai	közé	tartozik,	hogy	a	Kárpát-medencei	vitakultúrát	jobban	bekap-

csolja	a	nemzetközi	vérkeringésbe.	Rendszeresen	tart	vitaworkshopokat	és	nyilvános	vitákat	

külföldi	 vitaoktató	 intézmények	 bevonásával,	 és	megosztja	 az	 intézmény	 tapasztalatait	 a	

külföldi	partnerszervezetekkel.	A	legtehetségesebb	MCC-s	hallgatókból	vitaverseny-csapatot	

válogatott,	akikkel	a	Vitaakadémia	mentorai	hétről	hétre	készülnek,	hogy	a	vitázók	és	a	bí-

rók	is	minél	felkészültebben	vehessenek	részt	a	külföldi	versenyeken.	A	szintén	a	Collegium	

diákjai	által	szervezett	MIND	Open	(MCC	International	Debate	Open)	nagyszabású,	brit	parla-

menti	formátumban	zajló	nemzetközi	vitaverseny	is	ezen	célkitűzés	elérését	szolgálja.	A	2022	

áprilisában	hagyományteremtő	szándékkal	első	ízben	megrendezett	versenyen	többek	között	

párizsi,	londoni,	vilniusi	és	bécsi	egyetemek	diákjai	is	ringbe	szálltak.

A	racionális	vita	az	MCC	bővülésével	egyidejűleg	még	inkább	az	intézmény	szerves	részévé	

vált:	az	általános	iskolástól	a	középiskolás	és	egyetemi	programon	át	a	posztgraduális	tanul-

mányokig	minden	MCC-s	diákot	komplex	módon	fejleszt,	és	elengedhetetlen	eleme	az	MCC	

közösségépítésének	és	tehetséggondozásának	Kárpát-medence-szerte.
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Az	 MCC	 Intenzív	 Vezetőképző	 azért	 jött	 létre,	 hogy	 segítse	 a	 hallgatókat	 a	munka	

világában	 való	 sikeres	 elindulásnál,	 és	 hozzájáruljon	 Magyar- 

ország	 felkészült	 vezetői	 utánpótlásának	 biztosításához.	 

A	pályakezdő	munkavállalók	közös	jellemzője,	hogy	nem	

rendelkeznek	számottevő	munkatapasztalattal,	és	idő	

kell	 nekik,	 hogy	eligazodjanak	a	 szervezetek	 vilá-

gában.	A	vezetői	szerepbe	való	betanuláshoz	sok	

évre,	jó	lehetőségekre	és	szerencsés	helyzetekre	

egyaránt	szükség	van.

A	 Vezetőképző	 Akadémia	 célja,	 hogy	 mind-

ezt	strukturáltan,	magas	színvonalon,	egyéves	

„gyorsítópálya”	 keretei	 között	 biztosítsa.	 Mind	

a	képzés	módszertana,	mind	tartalma	azt	segíti	

elő,	hogy	a	munka	világában	való	eligazodás	és	

sikeres	helytállás	az	 itt	megszerzett	 tapasztalat,	

ismeretek	és	kapcsolatok	révén	komoly	lendületet	

és	 támogatást	 kapjon.	 Olyan	 fiataloknak	 való,	 akik	

rászánnak	még	egy	intenzív	évet	a	tanulásra,	fejlődés-

re,	mielőtt	továbblépnének,	így	sehol	máshol	nem	elérhető	

tudást,	 segítséget	kap-

nak	további	sikereik	megalapozásához.

A	 Vezetőképző	 Akadémia	 intenzív	 kurzusa	

nem	 a	 hagyományos	 vezetőképző	 programok	

logikáját	követi.	A	cél,	hogy	a	képzési-módszer-

tani	elemek	sokszínűsége	építse	a	tudást	és	a	

személyiséget,	 miközben	 végig	 a	 gyakorlatra	

és	a	tapasztalati	tanulásra	koncentrál:	szakmai	

kurzusok,	egyéni	fejlesztés,	tréningek,	exkluzív	

zárt	körű	beszélgetések,	céglátogatások,	szer-

vezeti	 tapasztalatok,	 projektmunkák	és	 tanul-

mányutak	alkotják	a	program	gerincét.

MCC	Intenzív	Vezetőképző

Az	MCC	Vezetőképző	Akadémia	felkészíti	a	tehetségeket,	hogy	készek	legyenek	döntést 

hozni a közösségek érdekében.

Az MCC Vezetőképző Akadémia

	 •	esélyt	ad	pályakezdőknek	a	fejlődésre,

	 •	Magyarország	vezetői	utánpótlásának	vonzása,	fejlesztése	és	ápolása	érdekében

	 •	„gyorsítósávot”	biztosít	kiválasztott	fiatal	tehetségek	egy	csoportjának,

	 •	középpontban	a	haza	szolgálatával	és	a	tisztelettel,

	 •	a	vezetés	mesterségének	tanítása	révén,	

	 •	tandíjmentesen.

Nemcsak üzletről szól, hanem üzletről és arról is, ami az üzleten túl van.

Hiszünk a kreatív, rugalmas és sokoldalú vezetők képzésében, akik hatást gyakorolnak 

másokra, példaképek lesznek, és úgy cselekszenek, ahogyan szeretnék, hogy mások is 

cselekedjenek velük.

Az MCC Vezetőképző Akadémia végzőseként

	 •	hozz	helyes	döntést	a	megfelelő	pillanatokban,

	 •	inspirálj	másokat,	és	hass	a	közösségre,

	 •	alkalmazkodj	a	változó	világhoz,	légy	felkészült	új	feladatokra,	a	kiszámíthatatlan	

	 ságra	és	a	mindennapos	válságokra,

	 •	találd	meg	a	saját	vezetői	utadat,

	 •	cselekedj	felelősen	magad	és	a	közösség	érdeké	ben,

	 •	légy	készen,	hogy	maradandót	alkoss,	és	hatást	gyakorolj	a	hazádra	és	a	világra,

	 •	tanuld	meg	a	vezetés	mesterségét	ma,	a	holnapod	érdekében!

MCC VEZETŐKÉPZŐ AKADÉMIA

„Az MCC-é az egyik legérdekesebb, leginnovatívabb vezetőképző program, amellyel valaha is találkoztam. Óriási 

hatással volt rám a résztvevők felkészültsége, akik minden kétséget kizáróan nemcsak a programból profitálnak, 

hanem beépítik annak értékeit saját szakmai fejlődésükbe, és ezáltal az egész társadalom számára válnak hasz-

nossá.” BRUCE STENING DÉKÁN, Peking University, Vlerick Leuven Gent Management School

„A tanítás kihívás. Ha egy tanár mind 

emberileg, mind intellektuálisan kiemel-

kedő tehetségű hallgatókkal találkozik, az 

olyan számára, mint egy adrenalinlöket. 

Egy önnönmagánál jobb tanítvány ‒ ez 

a tanár álma. Az elmúlt három év MCC-s 

hallgatókkal való együttműködése ezt az 

élményt adja nekem. Kíváncsian várom, 

hogy jövőre ismét a kiváló jelenti-e majd 

az »átlagost« az MCC-ben. Meggyőződé-

sem, hogy a válasz ismét: igen.”

GUIDO STEIN PROFESSZOR, IESE 

Business School, Barcelona
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„AZ, HOGY AZ MCC KEZDEMÉNYEZI A VEZETŐK 
»LÉTREHOZÁSÁT«, A VEZETŐK VEZETÉSRE VALÓ 
TANÍTÁSÁT, A FIATALOK MOTIVÁLÁSÁT, HOGY 

VEZETŐVÉ VÁLJANAK, SZERINTEM NAGYON AKTÍV ÉS 
FONTOS FELADAT. AZT MUTATJA: MAGYARORSZÁGNAK 

FONTOS, HOGY JÓ, HATÉKONY, MOTIVÁLT, 
KULTURÁLISAN IGAZODÓ VEZETŐKET NEVELJEN KI. 
MAGYARORSZÁGNAK EL KELL DÖNTENIE, HOGY MI 
AZ, AMI MEGFELEL A KULTURÁLIS DNS-ÉNEK, ÉS EL 
KELL KEZDENIE OLYAN VEZETŐKET ÉPÍTENI, AKIK 

MAGYARORSZÁGOT A MAGYARORSZÁG SZÁMÁRA JÓ 
IRÁNYBA MOZDÍTJÁK EL. AZT HISZEM, AZ MCC EZT 

TESZI. ÉS SZERINTEM EZ A HELYES DOLOG.”

MARK KHATER
Head - Centre for Strategy and Performance,

Director, University of Cambridge, Institute for Manufacturing

Az	MCC	Vezetőképző	Program	egy	olyan,	egyéves	képzés,	ahol	más	egyetemi	tanulmá-

nyok	mellett	hallgatóink	vezetői	képességeinek	fejlesztése	a	cél.	Egyedülálló	felkészült-

séget	és	világlátást,	nemzetközi	gondolkodásmódot	nyújtunk	diákjainknak,	hogy	későbbi	

munkahelyükön	a	tehetségüknek	megfelelő	pozíciót	tölthessék	be,	és	generációjuk	meg-

határozó	szereplőivé	válhassanak.	A	program	három	elemre	épül:	tréningek/előadások,	

egyéni	 fejlesztés,	valamint	projektmunkák.	A	programban	részt	vevő	nemzetközi	hírű	

professzorok,	vállalati,	közéleti	szakemberek	kiemelkedő	tudást,	döntésképességet	és	a	

világban	való	eligazodás	lehetőségét	biztosítják	a	diákoknak.

MCC	Vezetőképző	Program
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MCC Budapest Summit
Az	intézmény	MCC	Budapest	Summit	címmel	minden	évben	két	alkalommal	többnapos,	egy	

globálisan	 aktuális	 témában	 meghirdetett,	 tudományos-közéleti	 csúcstalálkozónak	 számító	

nemzetközi	konferenciát	szervez,	amelyhez	további	kísérőesemények	is	társulnak.	A	2019-ben	

hagyományteremtő	 szándékkal	 útjára	 indított	MCC	Budapest	 Summit	 kormányfőket,	 állami	

vezetőket,	 nemzetközi	 bestsellerszerzőket,	 világszinten	 elismert	 kutatókat	 ültet	 egy	 asztal-

hoz.	A	nemzetközi	konferenciára	érkező	előadók	az	aktuális	társadalmi,	gazdasági	és	politikai	

kérdésekre	keresik	a	választ,	továbbá	az	MCC-ben	tartott	exkluzív	szemináriumokon	emelik	

a	képzések	színvonalát,	ezzel	maradandó	élményt	nyújtva	hallgatóknak.	A	2019-es	Budapest	

Summiton	a	migráció	társadalmi,	gazdasági,	biztonságpolitikai	kérdéseire	fókuszáltunk,	a	2020	

novemberében	 tartott	 online	 konferencián	a	hazafiasság	 témáját	helyeztük	a	 középpontba.	

Ezután,	2022-ben	több	mint	30	hazai	és	külföldi	előadó	részvételével	azt	a	kérdéskört	jártuk	

körül,	 hogy	milyen	 értékek	mentén	 neveljük	 gyermekeinket.	 A	 többnapos	 eseménysorozat	

izgalmas	beszélgetéseire	és	könyvbemutatóira	közel	750	vendég	látogatott	el.	2022	szeptem-

berében	folytattuk	a	diskurzust,	napjaink	legégetőbb	gazdasági	problémáira	kerestük	a	választ	

számos	hazai	és	20	külföldi	szaktekintély	bevonásával.	Ekkor	a	háború	gazdasági	hatásairól	

vitáztak	a	résztvevők,	akik	10	különböző	országból	érkeztek	a	Mathias	Corvinus	Collegiumba.	

Az	esemény	több	mint	800	érdeklődőt	vonzott.

A	Mathias	 Corvinus	 Collegium	 tudományos-oktatási	 programjaiban	 2022-ben	 több	mint	

300	nemzetközileg	elismert	külföldi	oktató,	kutató	tartott	előadást	vagy	osztotta	meg	gon-

dolatait	egy	panelbeszélgetés	során.	Valljuk,	hogy	a	nemzetközi	 láthatóság,	a	diplomáciai	

kapcsolatok,	az	együttműködések	kiépítése	alapvető	követelmények	egy	21.	századi	tudo-

mányos-oktatási	intézménnyel	szemben.	Az	MCC-ben	országosan	és	nemzetközileg	is	elis-

mert	magyar	és	külföldi	oktatók,	kutatók	dolgoznak	azon,	hogy	az	érdeklődő	diákok	magas	

színvonalú	kurzusokon	vehessenek	részt.	Szakértőink	és	vendégelőadóink	újabb	és	újabb	

megközelítési	módokra	világítanak	rá,	egyedülálló	módszereket	vezetnek	be,	a	kutatásaik	

sikerességével	pedig	meghatározzák	a	Mathias	Corvinus	Collegium	és	Magyarország	hazai	

és	nemzetközi	megítélését.	Az	ország	jövőjét	a	fiatalok	 jelentik,	akiknek	a	képzésébe	 így	

beépülnek	a	 legfrissebb	nemzetközi	 irányzatok,	ötletek,	szempontok.	Fontos,	hogy	a	ma-

gyar	diákok	világot	lássanak,	majd	a	külföldön	szerzett	tapasztalataikat	itthon	hasznosítsák.	 

Az	elmúlt	évben	több	mint	280	diáknak	volt	lehetősége	külföldön	tapasztalatot	szerezni	mo-

bilitási	program	vagy	külföldi	szakmai	kirándulás	keretében.	Ebből	közel	100	diák	hosszabb	

távú	mobilitási	program,	ösztöndíj	segítségével	töltött	huzamosabb	időt	külföldön.

NEMZETKÖZI TEVÉKENYSÉG

ÍZELÍTŐ NEMZETKÖZI VENDÉGEINK NÉVSORÁBÓL:

MARK KHATER
a	Cambridge-i	Egyetem
pénzügyi	oktatója

az	Észak-Rajna-Vesztfáliai
Katolikus	Egyetem	politológia-

professzora

a	Cambridge-i	Egyetem
professzora

alkotmányjogász,
a	Harvard	egyetem	professzora	

a	Notre	Dame	Egyetem
politikatudomány-professzora		

a	Harvard	Egyetem	professzora	

amerikai	közgazdász,
akadémikus,	közpolitikai	elemző

a	Mercedes-Benz	Manufacturing	Hungary	
ügyvezető	igazgatója	

nyelvész,	klasszicista,
a	Princeton	Egyetem	professszora

közgazdász,
a	Harvard	Egyetem	professzora

bestsellerszerző,
politológus

a	Stockholm	Egyetem	adjunktusa

amerikai	filozófus,
a	Portland	State	University	korábbi	

oktatója

asztrofizikus,
a	Harvard	Egyetem	professzora	

HEINZ THEISEN 

JAMES ORR

JEFFREY SACHS 

CHRISTIAN WOLFF

CASS SUNSTEIN

JOSHUA KATZ 

GEORGE BORJAS

PATRICK J. DENEEN

TILO SCHABERT 

JOHAN LUNDBERG

ADRIAN VERMEULE

PETER BOGHOSSIAN

AVI LOEB
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Az	MCC	Budapest	Lectures	nevű	rendezvénysorozat	lehetőséget	biztosít	a	mai	gondolkodó	

embert	leginkább	foglalkoztató	témák,	ügyek,	gondolatok	megvitatására.	Célja,	hogy	nap-

jaink	fontos,	nem	egyszer	megosztó	kérdéseiről	olyan	magyarországi	és	külföldi	előadókkal	

folytassunk	diskurzust,	akik	közeli	megfigyelői	vagy	éppen	alakítói	a	meghatározó	közéleti,	

társadalmi,	üzleti	folyamatoknak.

MCC Budapest Lectures

ÍZELÍTŐ ELŐADÓINK SORÁBÓL:

MICHAEL SHELLENBERGER, az	Egyesült	Államok	egyik	legbefolyásosabb,	díjazott	környezetvédelmi	aktivistája

MARK KRIKORIAN, a	bevándorlási	kérdések	elismert	szakértője

GAD SAAD marketingprofesszor,	youtuber

BJÖRN LOMBORG,	az	egyik	legkiemelkedőbb	és	legbefolyásosabb	környezeti	gondolkodó,	bestseller	szerző

TILO SCHABERT	bestseller	író,	politológus

RICHARD FLORIDA várostudományi	teoretikus,	egyetemi	tanár,	bestselleríró

WILLIAM DALRYMPLE történész,	bestselleríró

KLAUS VON DOHNANYI politikus,	író

ADRIAN VERMEULE, a	Harvard	Egyetem	jogi	iskolájának	professzora

KEVIN ROBERTS, a	Heritage	Foundation	elnöke

Az	intézmény	2021-ben	indította	el	az	MCC	Ambassador	Talk	nevű	programsorozatot,	mely-

nek	keretében	a	Magyarországon	tevékenykedő	külföldi,	valamint	külszolgálatot	teljesítő	ma-

gyar	nagykövetek	mutatják	be	állomáshelyük	országának	jellegzetességeit,	Magyarországgal	

fenntartott	kapcsolatrendszerét.	A	hallgatók	mindig	számos	kérdést	tesznek	fel	az	esemény-

sorozatunk	vendégeinek,	akik	szívesen	mesélnek	a	diplomáciai	tapasztalataikról,	a	külszol-

gálati	lét	mindennapjairól	és	kihívásairól	is.

MCC Ambassador Talk

ÍZELÍTŐ ELŐADÓINK SORÁBÓL:

KUMIN FERENC, Magyarország	londoni	nagykövete

BOGYAY KATALIN korábbi	ENSZ-nagykövet

YACOV HADAS-HANDELSMAN, Izrael	Állam	nagykövete

PASCALE ANDRÉANI, a	Francia	Köztársaság	nagykövete

PACH JUDIT, Magyarország	szingapúri	nagykövete

TAKÁCS SZABOLCS, Magyarország	washingtoni	nagykövete

HABSBURG EDOUÁRD, Magyarország	szentszéki	nagykövete

HABSBURG GYÖRGY, Magyarország	párizsi	nagykövete

PALANOVICS NORBERT, Magyarország	tokiói	nagykövete	(MCC	Pécs)
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Az	MCC	és	a	Quinnipiac	Egyetem	Central	European	Institute	már	évek	óta	nagyon	jó	kap-

csolatot	ápol,	ezt	az	együttműködést	azonban	2022-től	még	szorosabbra	fűztük,	hiszen	elin-

dult	az	MCC	Quinnipiac	Scholarship	Program.	Ez	az	MCC-s	nemzetközi	program	azért	is	egye-

dülálló,	hiszen	nemcsak	az	MCC	diákjai	számára,	hanem	a	külsős	érdeklődőknek	is	nyitott.	Az	

ösztöndíjat	elnyert	hallgató	három	évet	tölthet	el	az	Amerikai	Egyesült	Államokban,	és	másfél	

éves	mesterképzés	után,	egy	újabb	másfél	év	során	szakmai	gyakorlatot	teljesít	Hamdenben,	

Connecticutban.	A	program	sikeres	teljesítése	után	az	ösztöndíjas	visszatér	Magyarországra,	

hogy	itt	kamatoztassa	megszerzett	tudását.

MCC Quinnipiac Scholarship Program

A	Mathias	 Corvinus	 Collegium	 és	 a	 The	 Hungary	 Foundation	 –	 a	 Nemzeti	 Közszolgálati	

Egyetemmel	együttműködésben	–	hívta	életre	a	Budapest	Fellowship	Programot.	A	program	

egyedülálló	lehetőséget	nyújt	amerikai	kutatóknak,	hogy	Magyarországgal	és	Közép-Európá-

val	kapcsolatos	történelmi,	politikai,	társadalmi	ismereteiket	gyarapítsák.	A	kezdeményezés	

tematikus	szemináriumokat,	magyarnyelv-kurzust,	széles	körű	kapcsolatépítési	lehetőséget,	

valamint	 tanulmányutakat	kínál	 az	amerikai	 résztvevőknek.	Az	ösztöndíjasok	az	MCC-ben	

történő	tanulás	és	tanítás	mellett	tíz	hónapon	keresztül	budapesti	fogadóintézményeknél	ku-

tatnak.	A	cél	az,	hogy	az	amerikai	szakemberek	a	magyar	tudományos	élet	aktív	részeseivé	

váljanak,	megismerjék	Magyarországot,	és	 saját,	 közvetlen	 tapasztalataik	alapján	 formál-

janak	véleményt	hazánkról.	Az	 itt	megszerzett	 tudásukat	otthon	 is	megoszthatják,	ezáltal	

növelve	a	magyar	ügyek	iránti	nyitottságot	az	Amerikai	Egyesült	Államokban.	A	programban	

eddig	nyolc	kutató	vett	részt.

Budapest Fellowship Program

Nemzetközi	vendégoktatói	ösztöndíjprogramját	2020-ban	indította	el	az	intézmény.	A	prog-

ram	kiemelkedő	külföldi	és	külföldön	élő	magyar	kutatóknak,	professzoroknak	nyújt	lehető-

séget	arra,	hogy	az	MCC	komplex	tevékenységébe	bekapcsolódva	kutassanak,	oktassanak	

Budapesten	két	héttől	egy	évig	terjedő	időtartamban.	A	vendégoktatói	program	célja	a	nem-

zetközileg	kimagasló	teljesítményű	kutatók	és	szakemberek	bevonása	az	MCC	tevékenysé-

gébe,	ezen	keresztül	a	magyar	tudományos	és	közéletbe.	Összesen	12	országból,	közel	30	

nemzetközi	szaktekintély	vett	részt	a	programban	2022	tavaszáig.	Többek	között	dr.	Gladden	

Pappin,	a	Dallas	Egyetem	oktatója,	dr.	Peter	Boghossian	világhírű	amerikai	filozófus,	dr.	Diego	

Muro	terrorizmus	szakértő,	a	skót	St.	Andrews	Egyetem	nemzetközi	kapcsolatok	tanszékének	

oktatója,	dr.	Csepregi	Gábor	magyar	származású	kanadai	filozófus,	aki	a	kanadai	vízilabda	

válogatott	edzője	is	volt,	vagy	akár	dr.	Calum	Nicholson	az	Oxfordi	Egyetemen	doktorált	el-

ismert	antropológus.

MCC Visiting Fellowship Program
A	Mathias	Corvinus	Collegium	2020	őszén	hirdetett	első	alkalommal	három	hónapos	kül-

földi	ösztöndíj-lehetőséget	azon	diákjainak,	akik	a	Magyarországon	szerzett	tudásukat	más	

országokban	végzett	kutatással	és	szakmai	programokon	való	 részvétellel	 szerették	volna	

elmélyíteni.	Az	ösztöndíjasok	mentorok	segítségével	kutathatnak	a	Magyarországhoz	vagy	a	

térséghez	kapcsolódó	politikai,	történelmi,	társadalmi	és	gazdasági	témákban.	A	kiválasztási	

eljárást	követően	a	nyertes	pályázók	szerepet	vállalnak	a	külföldi	fogadóintézmény	tevékeny-

ségében.	Konferenciákon	és	más	szakmai	eseményeken,	találkozókon	vesznek	részt,	és	így	

bekapcsolódnak	a	célország	pezsgő	tudományos	életébe,	ezzel	hozzájárulva	Magyarország	

partneri	kapcsolatainak	gazdagításához.	A	program	megvalósításában	az	MCC	partnerintéz-

ményeként	több	mint	50	fogadóintézmény,	köztük	egyetemek,	think	tankek	és	kutatóintéze-

tek	vesznek	részt	mintegy	15	országból	–	az	Egyesült	Államoktól	kezdve	Európán	át	Indiáig		

vagy	éppen	a	Dél-Afrikai	Köztársaságig.	A	program	meghirdetése	óta	már	több	mint	25	diák	

kutatott	és	dolgozott	külföldön.

MCC Fellowship Program

34 35



A	program	az	intézmény	diákjainak	részvételét	támogatja	rövidebb,	legalább	háromnapos,	

de	legfeljebb	harmincnapos	külföldi	képzéseken,	nyári	egyetemeken,	tanulmányi-	és	kutatá-

si	programokon.	Az	ösztöndíjra	a	hallgatók	és	az	MCC	Alumni	tagjai	évente	két	alkalommal	

–	tavasszal	és	ősszel	–	előre	meghatározott,	konkrét	programokkal	pályázhatnak.	A	Grant	

Program	egyre	 népszerűbb,	 elindítása	 óta	már	 több	mint	 45	 ösztöndíjas	 bővíthette	 nem-

zetközi	tapasztalatait.	Az	egyik	legnépszerűbb	képzés	a	pályázók	körében	a	Scrutopia	nyári	

egyetemi	program,	melyet	korunk	egyik	 legkiemelkedőbb	nemzetközi	gondolkodójáról,	Sir	

Roger	Scrutonról	neveztek	el.	A	képzés	célja,	hogy	a	résztvevők	zárt	körű	filozófiai	és	törté-

nelmi	szemináriumokon,	előadásokon	és	művészeti	programokon	keresztül	megismerkedje-

nek	Sir	Roger	életművével,	szellemi	örökségével.

Az	intézmény	MCC	Mobilitás+	néven	külföldi	kutatási	lehetőséget	biztosít	a	hallgatók	számá-

ra	a	külföldi	tanulmányi	ösztöndíjaikhoz.	A	diákok	külföldi	tanulmányaik	mellett	kutatómunkát	

végeznek	és	publikálnak	a	fogadóországhoz	és	tanulmányaikhoz	kapcsolódó	témában.	A	támo-

gatási	program	2021	tavaszán	indult	el	hét	diákkal,	ez	a	szám	2022	végéig	44	főre	duzzadt.

MCC Training Grant Program

MCC Mobilitás+
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A	 központ	 célja,	 hogy	 lehetőséget	 adjon	 az	 MCC	 hallgatóinak	 Európa	 helyzetének	 és	 a	

döntéshozatali	 folyamatok	megismerésére,	 betekintést	 nyújtson	 a	 politikai	 viták	 színhelyébe	

valamint	kihívásokkal	teli,	ösztönző	környezetet	biztosítson	számukra.		

A	 példátlan	 politikai	 polarizáció	 idején	 az	MCC	Brussels	 elkötelezett	 amellett,	 hogy	 otthont	

adjon	a	valódi	politikai	mérlegelésnek	és	a	korunkat	érintő	problémák	mélyreható	feltárásának.	

Lehetőséget	biztosít	az	értelmiségiek	és	szakértők	számára,	hogy	megvitassák	és	értékeljék	az	

európai	politikai	döntéshozatal	fogalmi	és	normatív	státuszát.	Az	MCC	a	szakértői	kiemelkedő	

tudására	támaszkodva	arra	törekszik,	hogy	az	európai	politikai	döntéshozókat	megismertesse	a	

korunk	politikai,	társadalmi-gazdasági	és	kulturális	kérdéseire	vonatkozó	sajátos	megközelítésével,	

és	 ezáltal	 pozitívan	 befolyásolja	 őket.	 A	 központ	 kihívásokkal	 teli	 és	 ösztönző	 környezetet	

kínál	 az	 idelátogató	 fiatalok	 számára,	 hogy	 megismerkedhessenek	 a	 brüsszeli	 politikával	 és	

döntéshozatali	 folyamattal.	A	diákok	rövid	oktatási	kurzusokon	és	szemináriumokon	vehetnek	

részt,	 melyek	 	 az	 európai	 gondolkodással	 és	 az	 EU	 politikai	 döntéshozatalával	 kapcsolatos	

kérdésekkel	foglalkoznak	majd.

AZ ÚJ BRÜSSZELI KÉPZÉSI KÖZPONT 
EURÓPAI VITÁK ÉS PÁRBESZÉD 
MEGÚJÍTÁSÁT CÉLZÓ FÓRUMKÉNT IS 
SZOLGÁLNI KÍVÁN

„REMÉLVE, HOGY ELŐMOZDÍTHATOM A RACIONÁLIS 
VITÁT, VISSZATÉRTEM BRÜSSZELBE – NEM EGY KÖNYVET 
NÉPSZERŰSÍTENI, HANEM EGY ÚJ THINK TANK, AZ MCC 

BRUSSELS IGAZGATÓJAKÉNT, MELYNEK CÉLJA AZ ÉRETT, 
ÁTGONDOLT PÁRBESZÉD A KONTINENSEN ÁTÍVELŐ 

KULTURÁLIS FESZÜLTSÉGEK KAPCSÁN.” 

PROF. FRANK FÜREDI
ÜGYVEZETŐ	IGAZGATÓ

PROF. DR. WERNER J. PATZELT
KUTATÁSI	IGAZGATÓ
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A	Migrációkutató	Intézetet	2015	szeptemberében	hozta	létre	a	Mathias	

Corvinus	Collegium	és	a	Századvég	Alapítvány.	Az	intézet	egy	hiány-

pótló	 szakmai	műhely,	 amely	 segít	 értelmezni	 napjaink	 globális	

migrációs	jelenségeit,	különös	tekintettel	az	európai	bevándor-

láspolitikát	 meghatározó	 tendenciákra.	 Munkatársai	 között	

iszlám-,	 Afrika-	 és	 Törökország-szakértők	 mellett	 bizton-

ságpolitikával	foglalkozó	kutatókat	és	politológusokat	is	ta-

lálunk,	akik	a	hazai	és	nemzetközi	szakmai	konferenciák	

rendszeres	előadói.	A	kutatók	egyszerre	 jelennek	meg	a	

rangos	magyar	és	külföldi	tudományos	folyóiratokban	írá-

saikkal,	illetve	a	hazai	–	és	egyre	inkább	a	nemzetközi	– 

médiában	az	aktuális	migrá-

ciós	 események	 közérthető	

elemzésével.	 Az	 intézet	 fő-

igazgatója	 dr. Dezső Tamás 

történész,	asszirológus.

A	Mathias	Corvinus	Collegium	és	a	Nézőpont	 Intézet	

együttműködésében	 Ifjúságkutató	 Intézet	 is	 működik.	 

A	 szakmai	 műhely	 a	 társadalomkutatás	 módszereit	 al-

kalmazva	végez	kutatási	tevékenységet,	amellyel	formálja	

a	szakmai	vitákat	és	segíti	a	 tudástermelést	 is.	Az	 intézet	

részt	vesz	az	MCC	oktatási	tevékenységében	is,	friss	empirikus	

adatok	elemzési	módszereinek	megismertetésével,	kurzusokhoz	

kapcsolódó	kutatási	kérdések	vizsgá-

latával,	hipotézisek	tesztelésével.	Az	Ifjúság- 

kutató	Intézet	vezetője	Székely Levente szociológus.

MIGRÁCIÓKUTATÓ INTÉZET

IFJÚSÁGKUTATÓ INTÉZET

Az	MCC	missziója,	hogy	napjaink	legégetőbb	társadalmi,	gazdasági	kérdéseit	minél	több	ol-

dalról	vizsgálja	és	így	tárja	az	érdeklődő	publikum	elé.	A	közérthetőséget	és	közérdekűséget	

egyaránt	szem	előtt	tartó	kutatásainkkal	mind	a	hazai,	mind	a	nemzetközi	tudományos	párbe-

szédet	aktívan	formálni	kívánjuk.	Vizsgálódásaink	fókuszában	olyan,	több	társadalomtudományi	

területet	 is	 felölelő	 témák	állnak,	mint	például	a	nemzetállamok	eredete	és	

szerepe	a	21.	században,	a	felelős	és	összetett	szemléletű	környezeti	

gondolkodás,	illetve	a	nyelvi	keretezés	és	az	egyéb	kommunikációs	

stratégiák	hatása	az	újmédiában	és	a	Z	generáció	körében.	Az	

Egyetemi	Program	gerincét	adó	iskolák	és	műhelyek,	továbbá	

az	MCC-hez	kötődő	egyéb	szakmai	intézmények	munkáját	is	

segítjük	tudományos	előkészítő	munkákkal,	publikációkkal,	

műhelybeszélgetésekkel.

TUDÁSKÖZPONT
A	Mathias	Corvinus	Collegium	a	Századvég	Alapítvánnyal	közö-

sen	hozta	létre	a	Klímapolitikai	Intézetet.	Az	alapítók	abból	a	felis-

merésből	indultak	ki,	hogy	a	klímaváltozás	és	az	annak	hatásaira	

való	 felkészülés	 napjaink	 egyik	 legmeghatározóbb	 társadalmi	 és	

gazdasági	 kérdése.	A	klímaváltozáshoz	 történő	alkalmazkodás	új	

stratégiát	 és	 egymástól	 korábban	 távol	 eső	 szakterületek	 szoros	

együttműködését	igényli,	amelyet	az	új	szakmai	műhely	szeretne	

elősegíteni.	Emellett	intézetünk	célja	a	természetszerető,	természetbarát	viselkedési	for-

mák	elterjesztése,	valamint	a	környezetpolitika	formálása.	A	Klímapolitikai	Intézet	tevé-

kenységei	közé	tartozik	általános	és	középiskolások,	egyetemisták	oktatása,	iskolai	kép-

zésen	kívüli	és	a	köznevelési	rendszeren	belüli	foglalkozások	megtartása,	zöldszakmai	

képzések,	 tréningek,	 tanfolyamok	megvalósítása.	 Emellett	 feladatunk	 tudományos	

szemléletformálást	elősegítő	és	általános	tájékozottságot	növelő	viták,	hagyományos	

és	 közösségimédia-médiaszereplések,	 konferencia-előadások	 megvalósítása,	 vala-

mint	környezetvédelemmel	kapcsolatos,	társadalmi	aktivitást,	állampolgári	jelenlétet	

segítő	 események,	 programok,	 projektek	 szervezése.	 Az	 intézet	 igazgatója	Litkei 

Máté János	környezetgazdálkodási	mérnök.

KLÍMAPOLITIKAI INTÉZET
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A	2020-ban	alapított	Magyar–Német	Intézet	célja,	hogy	a	két	ország	viszonyát	meghatáro-

zó	kérdéseket	tudományos	értékű,	mégis	közérthető	formában,	minél	több	oldalról	vizsgálja	

és	tárja	a	nyilvánosság	elé.	Az	intézet	elsősorban	közpolitikai	kérdésekkel	foglalkozik,	igyek-

szik	párbeszédet	teremteni	a	két	ország	különböző	viszonyrendszerei	között,	valamint	kiemelt	

kérdéskörökben	kutatásokat	folytat,	mindezt	erős	európai	 fókusszal.	A	kutatások	és	háttér-	

elemzések	 publikálása	mellett	 a	 különböző	 rendezvények	 (pl.	 konferenciák,	 szimpóziumok,	

kerekasztal-beszélgetések)	szervezése,	a	tehetséggondozás,	valamint	németországi	szakértők	

meghívása	és	fogadása	is	szerves	részét	képezi	az	itt	folyó	munkának.	Az	a	szándékunk,	hogy	

a	magyar–német	 viszonyokat	meghatározó	 kérdések	 objektív	

megvitatásával	 lehetőséget	 teremtsünk	 egymás	 megértésé-

re,	valamint	megalapozzuk	azt	a	konstruktív	együttműködést,	

amely	segíthet	minket	közös	európai	céljaink	elérésében.	Az	in-

tézet	igazgatója	dr. Bauer Bence.

MAGYAR–NÉMET INTÉZET AZ EURÓPAI 
EGYÜTTMŰKÖDÉSÉRT Az	intézet	célja,	hogy	kiváló	kutató/szakértőkből	álló	és	a	legfejlettebb	nemzetközi	szakmai	

közegbe	bekapcsolt	 szakmai	közösséget	működtessen,	amely	a	hazai	és	Kárpát-medencei	

oktatásügyi	narratívákat	21.	századi	keretbe	helyezi.	Legfontosabb	szakmai	küldetése	a	21.	

századi	globális	oktatásügyi	trendek	tárgyilagos	elemzése	és	intelligens	átfordítása	verseny-

képes	magyar	megoldásokká.

A	Tanuláskutató	Intézet	az	MCC	képzési	programjainak	házon	belüli	pedagógiai	értékelését	

és	fejlesztő	tanácsadását	is	ellátja.	Törekszik	az	MCC	pedagógiai	hozzáadott	értékének	kimu-

tatására	és	a	pedagógiai	innováció	támogatására.

Fő	profilja	a	kutató	és	elemző	munka,	amit	erőteljes	nemzetközi	jelenlét	és	aktív	társadal-

mi	 kommunikáció	 egészít	 ki.	 Az	 intézet	működése	

során	 folyamatosan	 keresi	 a	 többi	 MCC-s	 intézet-

tel	 és	 iskolával	 való	 szakmai	 szinergiát	 és	 együtt-

működést.	Közreműködik	az	oktatás	kérdései	 iránt	

érdeklődő	MCC-s	hallgatók	képzésében	és	szakmai	

orientálásában.	Kommunikációs	csatornái	elérik	a	Kárpát-medencei	pedagógusközösségeket	is,	 

és	szemléletformáló,	innovatív	energiákat	visznek	a	hétköznapok	szakmai	gyakorlatába.

Az	intézetet	Setényi János	oktatáskutató	és	fejlesztési	tanácsadó	vezeti.

TANULÁSKUTATÓ INTÉZET
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A	Mathias	Corvinus	Collegium	2008	óta	 folytat	könyvkiadói	 tevékenységet.	Az	első	kötete-

ket	 társkiadóként	 jegyeztük,	2011	óta	azonban	önállóan	működünk.	A	boltok	polcaira	került	

könyvek	kedvező	fogadtatását	látva	az	MCC	2020-ban	úgy	döntött,	jelentősen	növeli	a	saját	

gondozásában	megjelenő	kiadványok	számát.	Az	MCC	Press	egyfelől	kortárs	magyar	szerzők	

társadalomtudományi	munkáinak	a	megjelentetésével,	másfelől	a	Magyarországon	hiánypótló,	

népszerű	nemzetközi	társadalomtudományi	szakirodalom	magyar	nyelvre	történő	átültetésével	

bővíti	 az	olvasóközönségnek	szánt	kínálatot.	Könyveink	az	MCC	által	 képviselt	 értékrendnek	

megfelelően	a	legmagasabb	színvonalon	készülnek	el.

KÖNYVKIADÁS

ÍZELÍTŐ AZ MCC PRESS KÍNÁLATÁBÓL:

Orbán Balázs: A	magyar	stratégiai	gondolkodás	egyszeregye

Gad Saad: A	parazita	elme	–	Hogyan	pusztítják	a	fertőző	eszmék	a	józan	észt?

Rod Dreher: Hazugság	nélkül	élni	–	Keresztény	másként	gondolkodók	kézikönyve

Tilo Schabert: Boston	Politics	–	A	kreatív	hatalomgyakorlás	művészete

Thomas Sowell:	Diszkrimináció	és	egyenlőtlenségek

Ivan Krasztev: Európa	után

Roger Scruton: A	világ	lelke

Norman Stone: Az	első	világháború	rövid	története

Böszörményi-Nagy Gergely: Nonkonform	–	A	jövő	olvasókönyve

George Friedman: Vihar	a	csönd	előtt

Kovács Ákos: Ezt	nem	lehet	megúszni

Bjørn Lomborg: Téves	riasztás

Ayaan Hirsi Ali: Préda

Tibor Fischer: Így	urald	a	világot

Szalay-Berzeviczy Attila: A	nagy	háború	százéves	nyomában
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A	valódi	közösségek	ismérve	a	közös	felelősségérzet,	az	egymásra	való	odafigyelés	és	a	

lojalitás.	Ilyen	az	MCC	Alumni	közösség	is,	amely	jelenleg	mintegy	750	tagot	számlál,	és	a	

következő	években	jelentősen	bővül	majd.	Az	intézményben	működő	Karrierközpont	egyik	fő	

célja,	hogy	a	különböző	szakterületeken	tevékenykedő	és	eltérő	élethelyzetben	lévő	Alumni- 

tagokat	támogassa	szakmai	fejlődésükben.	A	Karrierközpont	továbbá	támogatást	nyújt	az	

MCC	oktatási	és	nevelési	programjában	részt	vevő	fiatalok	számára	karrierjük	elindításához	

és	kibontakozásához.	Változatos	szakmai	és	közösségi	programlehetőségeket	kínál	a	vég-

zett	diákok	számára	akár	munkavállalóként,	akár	vállalkozóként	tevékenykednek.	Az	Alumni	

Nemzetközi	Ösztöndíj	egy	szabadon	választott	külföldi	egyetem	posztgraduális	programjának	

(MA,	MSC,	MBA	vagy	PhD)	elvégzését	támogatja.	A	KATEDRA	programba	azok	jelentkezé-

sét	várjuk,	akik	valamilyen	egyedi	tudást	szeretnének	átadni	a	diákoknak:	a	Fiatal	Tehetség	

Programtól	kezdve	a	Középiskolás	Programon	át	egészen	az	Egyetemi	Programig	biztosítunk	

lehetőséget	azon	öregdiákoknak,	akik	kedvet	éreznek	ahhoz,	hogy	tudásukat	megosszák	a	

fiatalabb	generációval.	Támogatást	nyújtunk	továbbá	PhD-képzésben	részt	vevő	Alumni	szá-

mára	a	PhD-publikációs	pályázatunkkal,	amelynek	keretében	tanulmányaikhoz	kapcsolódó	

publikációjuk	külföldön	történő	megjelentetésében	nyújtunk	támogatást.	

Az	Alumni	közösség	tagjai	bekapcsolódhatnak	a	Vezetőképző	Akadémia	továbbképzéseibe	

is.	Karrier	Kedd	eseményünk	keretein	belül	támogatjuk	a	hozzánk	forduló	öregdiákjainkat	kar-

riercéljaikat	érintő	kérdésekben.	A	szakmai	programok	mellett	minden	évben	több	közösségi	

programot	is	szervezünk	az	MCC	Alumni-tagok	számára,	például	a	hagyományos	nyári	koktél-

partit	és	karácsonyi	partit,	ahol	kötetlen	formában	tudnak	egymással	ismét	találkozni.

ALUMNI
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Biciklitúra

„A balatoni biciklitúrán kiadós adag nevetést és mo-

solyt sikerült összeszednem. Tökéletes »akkor most 

mindenki tegye fel a napszemüvegét« időnk volt, sok-

sok vidám pillanat; és még a »szokásos« csárdánkba 

is visszatértünk. Nincs jobb módja a csapatépítésnek, 

mint egymás mellett felküzdeni magunkat a dombol-

dalon, és együtt átszakítani a képzeletbeli célvonalat.” 

Anna

Kosárlabda

„Parádés, hogy újra van »co-

lis cosárlabda«. Jó érzés talál-

kozni az Alumni-társaimmal és 

az ifjú kollégistákkal is minden 

héten.” István

Kosárlabda

„Az élet küzdelem, a kosárlabda 

játék. Sok küzdés után elképesztően 

jólesik kedd esténként az MCC-sek-

kel játszani. Hálás vagyok Zsuzsinak, 

hogy megszervezi nekünk ezt a heti 

örömforrást.” Péter

Az	MCC	elsősorban	összetartó	közösségként,	másodsorban	 intézményként	

tekint	magára.	Az	oktatás	nem	tömeges,	hanem	kiscsoportos,	és	azon	belül	

is	az	egyéni	 fejlesztést	helyezi	előtérbe,	ami	 segíti	 a	diákok	összeková-

csolódását.	Emellett	az	oktatási	időn	kívül	is	zajlik	a	közösségépítés	és	

-szervezés.	Az	MCC	sajátossága,	hogy	a	diákok	a	közösségnek	nemcsak	

tagjai,	 hanem	aktív	 építői	 és	 formálói	 is.	 A	 programok	 jelentős	 ré-

szét	maguk	a	diákok	alakítják	ki,	másik	részét	–	a	hallgatók	igényeit	

meghallgatva	–	az	MCC	központilag	kínálja	számukra.	Egymás	meg-

ismeréséhez	hozzájárulnak	azok	a	táborok	 is,	amelyekben	a	kü-

lönböző	érdeklődési	körű	MCC-s	hallgatók	–	jogászok,	mérnökök,	

közgazdászok	vagy	éppen	pszichológusok	–	tartanak	egymásnak	

előadást,	és	engednek	betekintést	a	másiknak	saját	szakterüle-

tük	érdekes	világába.	

A	 közösségi	 élmény	 formálásában	 kiemelkedő	 szerepet	 ját-

szik	 a	közös	 sport,	 a	 zene,	 a	kultúra,	 a	 természetjárás	és	a	

jótékonykodás.	Ez	utóbbira	példa	a	 több	mint	 tízéves	múltra	

visszatekintő	Corvin	Jótékonysági	Bál,	amelyen	pénzbeli	ado-

mányt	gyűjtünk	egy	általunk	kiválasztott	civil	szervezetnek	a	

nélkülözők	és	a	hátrányos	helyzetben	lévők	megsegítésére.	

Fontos	célunk,	hogy	minden	szempontból	élmény	legyen	MCC-s	

diáknak	lenni,	az	összetartozás	érzése	pedig	ne	csak	az	intéz-

mény	falain	belül,	de	azon	kívül	 is	képes	 legyen	hosszú	távon	

fennmaradni	az	emberi	és	szakmai	kapcsolatokban.	Azt	szeret-

nénk,	hogy	aki	egyszer	közösségünk	tagjává	vált,	az	is	maradjon,	

és	büszkén	vállalja	mindazt,	amit	az	MCC-ből	hozott	magával.

KÖZÖSSÉGI ÉLET
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A	diákprojektek	 jó	példát	szolgáltatnak	arra,	hogy	a	közösségi	haszon	és	a	közösségi	él-

mény	összekapcsolható.	A	fiatalok	az	MCC	keretein	belül,	de	belső	motivációktól	vezérelve	

dolgoznak	a	projektekben.	Ezek	lehetnek	tanulmányi	versenyek,	konferenciák,	de	akár	egy	

kéthetes	nemzetközi	nyári	egyetem	is.	A	projektek	között	szép	számmal	vannak	a	társadalmi	

felelősségvállalást	célként	kitűző	mozgalmak,	rendezvények.	Minden	esetben	egyes	hallgatók	

értékteremtő	ötlete	jelenti	a	kiindulási	alapot,	ami	a	Collegium	szoros	szupervíziójával	és	se-

gítségével,	de	a	diákok	erejéből	valósul	meg.	A	projekttagok	csapatokban	dolgoznak,	támo-

gatókat	keresnek,	marketingtevékenységet	végeznek,	és	operatív	feladatokat	látnak	el.	A	jó	

projektterv	ambiciózus,	ugyanakkor	teljesíthető	célokat	tűz	ki.	A	diákoktól	olyan	témajavasla-

tokat	várunk,	amelyek	számukra	nagy	jelentőséggel	bírnak.

DIÁKPROJEKTEK

Ízelítő a projektekből

Corvin Jótékonysági Bál 

Ez	a	 rendezvény,	mely	már	hagyomány	az	MCC-ben,	minden	évben	egy	

alapítványt	segít.	A	projekt	célja,	hogy	felhívja	az	egyetemisták	figyelmét	

a	társadalmi	felelősségvállalás	és	a	jótékonykodás	fontosságára,	miközben	

színvonalas	szórakozást	is	kínálunk	nekik	a	rendezvény	keretében.	A	szer-

vezők	a	bál	teljes	bevételét	egy	előre	kiválasztott,	fontos	társadalmi	felada-

tot	ellátó	szervezetnek	ajánlják	fel.

MCChess

Ennek	elsődleges	célja	a	sakk	–	nemcsak	mint	sport,	hanem	mint	hobbi	is	–	

népszerűsítése	egy	hangulatos,	kellemes	légkörű	verseny	megrendezésével.	

A	nevezési	díjakból	befolyó	összeget	egy	előre	kiválasztott,	fontos	társadalmi	

feladatot	ellátó	szervezetnek	ajánlják	fel.	

MCC Kultpost

Ez	a	felület/csapat/közösség	a	Collegium	közösségének	kulturális	életét	kí-

vánja	fellendíteni,	kulturális	tájékozódását	szeretné	segíteni	kortárs	művé-

szeti	programok	szervezésével,	színház-	és	kiállításlátogatásokkal,	a	műve-

lődéssel	és	kultúrával	kapcsolatos	előadásokkal,	érdekességekkel.	

Országos Középiskolai Problémamegoldó Verseny

A	CaseSolversszel	együttműködve	megszervezett	verseny,	amelyen	a	kö-

zépiskolások	 történelmi	 szituációkat	 dolgoznak	 fel	 esettanulmányok	 esz-

köztárával.	

Bonus Intra

Az	MCC-ben	már	hagyományosnak	számító,	középiskolásoknak	szóló	történe-

lemversenyen	minden	évben	izgalmas	történelmi	témákat	választanak	a	szer-

vezők.	 A	 háromkörös	megmérettetésen	 a	 középiskolásoknak	 egyénileg	 kell	

helytállniuk,	és	ehhez	a	tárgyi	tudásuk	és	a	történelmi	műveltségük	mellett	a	

stratégiai	és	kreatív	gondolkodásukra,	valamint	a	kommunikációs	készsége-

ikre	is	szükségük	van.	A	verseny	győztese	automatikus	felvételt	nyer	az	MCC	

Juniorképzésébe.	

MCC Smart City Challenge 

Egy	innovatív	gondolatokra,	azok	kidolgozására	és	megvalósíthatóságára	épülő,	

interdiszciplináris	csapatverseny	egyetemisták	számára.	Témája	és	a	feldolgo-

zandó	okosvárossal	kapcsolatos	szegmensek	évente	változnak.	

MCC Debate

Erre	a	középiskolásoknak	szóló	vitaversenyre	az	országból	és	határon	túlról	is	

várják	háromfős	csapatok	 jelentkezését.	A	versenynek	kettős	célja	van:	egy-

részt	terjeszteni	és	fejleszteni	a	vitakultúrát	a	diákok	körében,	másrészt	megis-

mertetni	az	érdeklődőket	izgalmas	és	releváns	közéleti	kérdésekkel.	

MCC Neighbourhood Dialogues

A	projekt	célkitűzése,	hogy	minden	évben	más	szomszédos	országot	megcéloz-

va	a	régiót	és	a	két	országot	érintő	aktuális	témában	nyújtson	átfogó	ismere-

teket	a	szakma	legjobbjai	által,	majd	interaktív	szimuláción	keresztül	keressen	

megoldást	az	adott	problémára.	

MCC Summer Academy 

A	 tíznapos	 nemzetközi	 nyári	 akadémián	 a	 világ	minden	 részéről	 érkező	 diá-

kok	szakmai	előadásokat	hallgathatnak,	emellett	 találkozhatnak	az	akadémiai	

és	üzleti	világ	legnevesebb	képviselőivel,	kapcsolatot	építhetnek	ki	egymással,	

tanulhatnak	egymástól.	

Kárpátaljai Középiskolai Mentorprogram

A	program	célja	a	9.,	10.,	11.	évfolyamra	járó	kárpátaljai	középiskolás	diákok	

mentorálása	egy	iskolai	tanéven	át.	A	mentorok	a	Mathias	Corvinus	Collegium	

egyetemista	diákjai,	 illetve	a	Kárpátaljai	Közéleti	Vezetőképző	alumniközössé-

gének	tagjai.	Minden	diákkal	személyre	szabottan	foglalkozik	egy-egy	mentor.		

Diplomaci Blog

Külpolitika,	ahogy	mi	látjuk	–	a	Diplomaci	Blog	jóval	több	néhány	lelkes	fiatal	

szárnypróbálgatásánál.	A	Mathias	Corvinus	Collegium	diplomáciai	projektje	ke-

retében	megjelenő	anyagok	betekintést	 adnak	a	nemzetközi	 politikai,	 gazda-

sági	események	színfalai	mögé,	hogy	egyszerűen	átlátható	kapcsolatrendszert	

rajzoljanak	föl	a	nemzetközi	színtérről,	mely	megszeretteti	olvasóival	a	komoly	

témájú	cikkeket,	és	kritikai	gondolkodásra	ösztönzi	őket.

MCC Mindset Vallás & Pszichológia

A	rovat	célja	az	egymástól	gyakran	távolinak	tűnő	területek	közelítése	egymás-

hoz.	Olyan	témákkal	foglalkoznak,	mint	például	a	hit	mint	erőforrás,	a	vallás	vizs-

gálata	pszichológiai	oldalról,	a	keresztény	vallás	értékei	és	létjogosultsága	a	21.	

században.	Feladatuk	ezáltal	egyfajta	pszichoedukáció,	melyet	a	Mindset-Pszicho-

lógia	weboldalán,	valamint	a	rovat	Facebook-oldalán	végeznek.
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